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I. Wprowadzenie 

 Zgodnie z  art.30 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 

920).  zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu . 

Rada powiatu rozpatruje raport, podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. 

W debacie, poza radnymi, po uprzednim zgłoszeniu mogą zabierać głos mieszkańcy powiatu 
Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie , powinien złożyć  do przewodniczącego rady 
pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób. 

 

II. Podstawowe dane dotyczące powiatu 

1. Dane geograficzne i demograficzne 

Siedzibą Powiatu Węgrowskiego jest miasto Węgrów. Powiat węgrowski leży na wschodzie 

województwa mazowieckiego, granicząc od zachodu z powiatami: mińskim, wołomińskim  

i wyszkowskim, od północy z ostrowskim, od wschodu z sokołowskim, zaś od południa z ziemskim 

siedleckim. 

W skład powiatu węgrowskiego wchodzi 9 jednostek samorządowych – miasto Węgrów, gmina 

miejsko – wiejska Łochów oraz 7 gmin wiejskich: Grębków, Korytnica, Liw, Miedzna, Sadowne, Stoczek 

i Wierzbno. W 2020 r. podział administracyjny i granice powiatu nie zmieniły się.  

Powierzchnia powiatu węgrowskiego wynosi 1221 km2, .  

 
Tabela 1 Liczba mieszkańców 

 Stan na 31.12.2019 r. Stan na 31.12.2020 r. 

Powiat węgrowski ogółem 66 018 65 536 

Gmina Grębków  4 485 4 443 

Gmina Korytnica  6 222 6 148 

Gmina Liw  7 381 7 368 

Miasto i Gmina Łochów  17 744 17 683 

Gmina Miedzna  3 935 3 914 

Gmina Sadowne  5 910 5 852 

Gmina Stoczek  4 914 4 896 

Gmina Węgrów  12 662 12 521 

Gmina Wierzbno  2 765 2 711 

 

Dane Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Siedlcach (na podstawie kwartalnych meldunków  

o stanie rejestru wyborców składanych przez wójtów i burmistrzów z terenu powiatu).  
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Porównanie danych z lat 2019 i 2020 pokazuje, że liczba mieszkańców tak powiatu węgrowskiego 

ogółem, jak i poszczególnych gmin uległa zmniejszeniu. 

2. Organy powiatu  

Organem stanowiącym i kontrolnym  Powiatu jest Rada Powiatu. W skład Rady Powiatu Węgrowskiego 

wchodzi 19 radnych. W 2020 roku skład Rady nie uległ zmianie. Rada Powiatu  pracuje w oparciu  

o corocznie uchwalany plan pracy Rady. Plan pracy na rok 2020 zakładał  odbycie 8 sesji. Poza sesjami 

planowymi (zwyczajnymi) obyło się 6 sesji nadzwyczajnych zwołanych na wniosek Zarządu Powiatu. 

Poza posiedzeniami plenarnymi Rady Powiatu, radni  brali udział w posiedzeniach komisji. 

Komisje powołane są zgodnie ze Statutem Powiatu Węgrowskiego przyjętym Uchwałą Nr VI/74/2011  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Węgrowskiego (Dz. Urz. Województwa 

Mazowieckiego z 2020r. poz. 10824).  Komisje działają  zgodnie z planami pracy Komisji  uchwalanymi  

przez Radę Powiatu. 

Liczba  odbytych posiedzeń  komisji w roku 2020 przedstawia się następująco: 

 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – 7; 

 Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych – 7; 

 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – 7; 

 Komisja Budżetu i Finansów – 7; 

 Komisja Rewizyjna - 5 z 6 planowanych. W związku z sytuacją epidemiczną spowodowaną 

pandemią COVID-19 nie odbyła się kontrola ZDP w Węgrowie zaplanowana  

na październik 2020 r.; 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5. 

W związku z wprowadzonym stanem epidemii  od kwietnia 2020r.  zarówno sesje Rady Powiatu,  

jak również większość posiedzeń komisji odbywało się w trybie zdalnym. 

Rada Powiatu w okresie od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. podjęła 75 uchwał, z czego 

zrealizowano 69,  a 6 jest w trakcie realizacji. 

Szczegółowa informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Węgrowskiego podjętych w roku 2020 

znajduje się w załączniku do niniejszego raportu. 

Zarząd Powiatu Węgrowskiego 

 

Zarząd Powiatu  jest organem wykonawczym powiatu. Zarząd wykonuje  uchwały rady i zadania 

określone przepisami prawa. 

 

Do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał rady; 

2) wykonywanie uchwał rady; 

3) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju; 

4) gospodarowanie mieniem powiatu; 

5) wykonywanie budżetu powiatu; 

6) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu; 

7) uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego. 

 

W okresie od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r. Zarząd Powiatu odbył 47 posiedzeń, na których podjął 166 

uchwał, w tym :  

 52  uchwały dotyczące wykonywania  budżetu na rok 2020; układu wykonawczego budżetu powiatu 

na 2020 r.; zmian w budżecie powiatu; opracowania planu finansowego dla rachunku dochodów  

i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu powiatu za rok 2019 oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP ZOZ 
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w Węgrowie za rok 2019; wykonania budżetu Powiatu Węgrowskiego za I półrocze 2020 r.,  

oraz realizacji przedsięwzięć,  których mowa w art. 226 ust. 3 Ustawy o finansach publicznych  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć,  

których mowa w art. 226 ust. 3 Ustawy o finansach publicznych, a także wykonania planu 

finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2020 r.; projektu 

uchwały budżetowej na 2021 r.; 

 25 uchwał podjęto w ramach realizacji współpracy powiatu węgrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi, tzn.: ogłaszanie otwartych konkursów ofertowych, powoływanie komisji 

konkursowych, rozstrzyganie ww. konkursów, unieważnianie konkursów w przypadkach, gdy nie 

wpłynęła żadna oferta, rozwiazywanie zawartych umów w związku z rezygnacją organizacji  

z realizacji zadań z powodu pandemii COVID-19, udzielanie dotacji dla organizacji pozarządowym 

w trybie pozakonkursowym; 

 22 uchwały  dotyczące przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu 

węgrowskiego w zakresie zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć;  

udzielenia upoważnień, pełnomocnictw, w tym pełnomocnictw szczególnych do: zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu; do wykonywania równego rodzaju 

czynności, m.in. w związku ze zmianami na stanowiskach Dyrektora PCPR w Węgrowie i ZSP  

w Łochowie; 

 15 uchwał dotyczących  procedury wyłaniania dyrektorów szkół i placówek, wyznaczania za nich 

zastępstw, przyznawania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych; 

 8 uchwał w sprawie  przekazania na rzecz jednostek organizacyjnych nakładów inwestycyjnych 

poniesionych na realizację inwestycji; 

 8 uchwał opiniujących  zmianę kategorii dróg oraz projektów programów ochrony środowiska 

przedkładanych przez wójtów,  

 3  uchwały w sprawie  preliminarza kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jaworku;  

 3  uchwały dotyczące  przekazania samochodów do stacji demontażu pojazdów lub dla jednostek 

organizacyjnych powiatu; 

 2 uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020  

oraz na rok 2021; 

 2 uchwały  dotyczące stypendiów sportowych. 

Podjęto także pojedyncze uchwały w sprawach: zatwierdzenia diagnoz szkół, dla których Powiat 

Węgrowski stanowi organ prowadzący na potrzeby uzyskania wsparcia w ramach RPO WM, Działanie 

10.3 Doskonalenie zawodowe, Poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów, ustalenia opłat 

za wynajem pomieszczeń i powierzchni szkolnych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Węgrowski oraz określenia zasad sporządzania umów zawieranych w celu korzystania  

z tych pomieszczeń, upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Węgrowskiego do czynności 

prawnych, wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu, zmian w Regulaminie 

Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Węgrowie, ustalenia zasad przekazywania laptopów 

radnym, wyrażenia zgody na wyburzenie budynków, powołania Zespołu ds. Strategii Rozwoju Powiatu 

Węgrowskiego na lata 2021-2027, przedstawienia Radzie Powiatu Raportu o stanie Powiatu 

Węgrowskiego za 2019 r.; powołania komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat powstałych  

w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej; powołania Komisji Egzaminacyjnej awansu 

zawodowego na nauczyciela mianowanego, określenia zasad realizacji projektu „Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”,  zatwierdzenia planu pracy ŚDS  

w Miedznie na 2020 r.; wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Węgrowskiego  

do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju 

opałowego; złożenia wniosku o dofinansowanie projektu ze środków Mechanizmu Finansowego 

Obszaru Gospodarczego w ramach programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, Regulaminu 

Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie, powołania komisji do przejęcia 

nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym miasto Węgrów, stanowiącej 
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własność Powiatu Węgrowskiego, wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie. 

3. Sytuacja finansowa Powiatu Węgrowskiego za rok 2020 

Dynamika zmian w dochodach od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.  wyniosła 2,4 %  

w stosunku do uchwalonego planu na 1 stycznia 2020 r., umożliwiło to realizację zadań powiatowych  

w tym inwestycyjnych . Istotnym elementem stabilizacji finansów powiatu w roku 2020 był  rosnący 

udział dochodów własnych, jak również udział zewnętrznych środków stanowiących istotne źródło 

finansowania zadań inwestycyjnych. W  roku 2020  dochody  Powiatu Węgrowskiego  wyniosły  łącznie 

99,88 mln złotych.  Wyraźny wpływ na dynamikę dochodów Powiatu Węgrowskiego miały dochody 

pozyskane ze źródeł zewnętrznych. Ponadto w roku 2020 udział w podatkach stanowił 13,99 % 

dochodów ogółem, subwencje 45,51 %  a dochody pozyskane ze źródeł zewnętrznych 22,56 % . Powiat 

Węgrowski rok 2020  zakończył wynikiem dodatnim  w wysokości 3,14 mln zł. Pomimo trudnej sytuacji 

pandemicznej COVID-19, na bieżąco były dokonywane korekty budżetu w zakresie wykonania 

dochodów podatkowych za miesiąc kwiecień – nastąpiło zmniejszenie o około 0,5 mln planu dochodów 

z tego tytułu. Pokrycie nastąpiło ze środków z funduszu przeciwdziałania COVID -19 w zakresie 

umorzenia ZUS dla niektórych jednostek organizacyjnych powiatu. Ponadto na wynik finansowy powiatu 

znaczące były wpływy w ramach tarczy – RFIL. Kasowe wykonanie z tego źródła wyniosło w ramach  

I tarczy 3 477 848 zł oraz 4 000 000 zł w ramach II transzy w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Kasowe wykonanie w tym zakresie znacząco wpłynęło na wynik finansowy za 2020 r, który 

przy założeniu miał wynosić (- 8,1 mln). 

 

Wykres 1 Dynamika budżetu Powiatu Węgrowskiego w roku 2020 (w mln zł) 

 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgrowskiego za 2020  
i uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2020    

 
Wydatki  Powiatu Węgrowskiego  w roku 2020  wyniosły  łącznie 96,7 mln. Kwota wydatków wykonanych 

w roku 2020 w stosunku do planu na 1 stycznia 2019 r.  jest większa o 1,89 %. Wzrost wydatków  wynika  

bezpośrednio z realizacji planów inwestycyjnych  ujętych  w  uchwalonym budżecie na rok 2020  roku, 

które w dużym  stopniu  są  realizowane  w oparciu o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. 

Największą część wydatków budżetowych Powiatu Węgrowskiego stanowi oświata, wychowanie  

i edukacyjna opieka wychowawcza. W roku 2020 władze Powiatu przeznaczyły na ten cel 46,19 mln 
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złotych w tym na sfinansowanie wynagrodzeń i pochodnych 35,44 mln  co stanowi 76,73 % wydatków 

przeznaczonych na oświatę. Kwota ta pozwoliła sfinansować funkcjonowanie i inwestycje szkół 

szczebla ponadgimnazjalnego, młodzieżowego ośrodka wychowawczego, Specjalnego Ośrodka 

szkolno-Wychowawczego jak również funkcjonowanie Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej.  

Na inwestycje w budżecie Powiatu przeznaczono w 2020 r – 3,6 mln. Poważnym problemem  

w finansowaniu wydatków edukacyjnych są rozbieżności pomiędzy wysokością subwencji oświatowej, 

otrzymywanej z budżetu państwa, a faktycznymi wydatkami na funkcjonowanie oświaty.  

Kolejnym priorytetem były wydatki na drogownictwo, na które w roku 2020 przeznaczono w sumie  

16,6 mln złotych. Wart podkreślenia jest fakt systematycznego zwiększania środków na budowę, 

modernizację i utrzymanie dróg. Inwestycje drogowe w 2020 r wyniosły 13,07 mln.  

W 2020 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę  w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. Emisja obligacji została przeprowadzona w roku 2020 z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz na sfinansowanie planowanego deficytu w łącznej wysokości 

6 271 000 zł. 

Na koniec roku 2020 roku zadłużenie wyniosło 38,04 mln zł.  

 

Tabela 2 Wskaźniki oceniające sytuację finansowo-majątkową Powiatu Węgrowskiego w 2020 r. 

Wskaźnik Wykonanie 2020 r. 

Nadwyżka operacyjna  (dochody bieżące – 
wydatki bieżące) 

3,3 mln 

Wskaźnik samofinansowania (nadwyżka 
operacyjna + dochody majątkowe/wydatki 
majątkowe ) 

113,86% 

Wskaźnik pokrycia wydatków bieżących 
dochodami bieżącymi 

104,5% 

Udział dochodów bieżących w dochodach 
ogółem  

77,44% 

Udział zobowiązań ogółem w dochodach 
ogółem 

38,09% 

Obciążenie dochodów ogółem wydatkami na 
obsługę zadłużenia (odsetki od zaciągniętych 
kredytów i pożyczek + spłata rat 
kapitałowych/dochody ogółem) 

2,24% 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
dla 2020 r. – wskaźnik indywidualny(średnia 
arytmetyczna z trzech ostatnich lat)  

7,89% 

 
 

Plan finansowy wydatków majątkowych Powiatu Węgrowskiego w 2020r. wyniósł 23 197 463,00 zł. 

Poziom realizacji tych wydatków ukształtował się na poziomie 22 690 214,64 zł, co stanowi 97,81%, 

całkowicie przeznaczony na zadania inwestycyjne. Finansowanie zadań inwestycyjnych przedstawiało 

się w następujący sposób:  

- środki własne -  6 529 882,91  zł 

- dotacje celowe od gmin  - 2 424 482,63 zł 

- środki z budżetu województwa mazowieckiego – 141 392,00 zł 

- środki z budżetu państwa – 6 799 000,00 zł 

- środki Funduszu Dróg Samorządowych – 5 675 216,10 zł 

- niewykorzystane środki pieniężne z art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp – 1 120 241,00 zł. 

III. Realizacja polityk, programów i strategii 

Zadania realizowane są w oparciu o uchwalone strategie, programy oraz kierunki działania wskazane 

Zarządowi Powiatu przez Radę Powiatu w odrębnych uchwałach i zgodnie z przyjętym budżetem. 
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Główne dokumenty programowe: 

- Strategia Rozwoju Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2020 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2025 

- Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2024 z perspektywa  

do  roku 2028 
- Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Powiatu Węgrowskiego  

na lata 2009-2032 

- Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat Węgrowski” 

- Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2022 

- Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

na lata 2015-2020 

- Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020 

- Program współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2020 rok. 

Realizacja poszczególnych programów i strategii omówiona zostanie w kolejnych rozdziałach w ujęciu 

tematycznym. 

Strategia Rozwoju Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2020 jest podstawowym dokumentem, 

określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju prowadzonej przez Powiat. Strategia 

swym zakresem obejmuje potrzeby i oczekiwania całej wspólnoty powiatowej, promując współpracę 

pomiędzy samorządem Powiatu, samorządami gmin, sektorem gospodarczym, organizacjami 

pozarządowymi i innymi instytucjami, które mają  istotny wpływ na  realizację celów i kierunków 

interwencji w niej zawartych. Strategia rozwoju powiatu zasięgiem swym obejmuje następujące obszary: 

I – Gospodarka, Edukacja i rynek, II – Turystyka,  III – Powiązania komunikacyjne,  IV – Bezpieczeństwo 

publiczne, V – Polityka społeczna i ochrona zdrowia, VI – Ochrona środowiska, VII  Infrastruktura 

publiczna. Zarząd Powiatu Węgrowskiego dokonuje okresowej oceny stopnia realizacji Strategii  

w oparciu o system analizy wskaźnikowej. Monitoringu dokonują koordynatorzy powołani w ramach 

zespołów strategicznych we współpracy z kierownikami jednostek realizujących konkretne kierunki 

interwencji wskazani w dokumencie strategicznym. Na podstawie złożonych sprawozdań opracowany 

zostanie raport z realizacji kierunków interwencji. W chwili obecnej przygotowywana jest informacja dot. 

wykonania strategii za lata 2016-2020.  

Wspomnieć również należy, że Powiat Węgrowski jako Lider Partnerstwa „Razem dla Rozwoju 

Doliny Liwca” przystąpił do projektu pn. „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego”. Projekt, poprzez 

bezpośrednie doradztwo ZMP w strategicznym planowaniu rozwoju 38 partnerstw samorządowych,  

ma na celu popularyzowanie idei partnerstwa międzysamorządowego, wzmocnienie zdolności gmin 

i powiatów do podejmowania przemyślanej i celowej współpracy oraz planowania kompleksowych 

przedsięwzięć aktywizujących potencjał obszaru partnerstwa i budujących jego rozwój. Dzięki 

współpracy Związku Miast Polskich, samorządów lokalnych i regionalnych oraz Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej, dla ponad 370 partnerskich gmin i powiatów z obszarów borykających się  

z problemami rozwojowymi przygotowywane zostgały diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczo-

przestrzennej. Następnym krokiem będzie przygotowanie strategii terytorialnych/ponadlokalnych oraz 

pakietów przedsięwzięć podnoszących jakość życia mieszkańców. Partnerstwo „Razem dla Rozwoju 

Doliny Liwca” obejmuje obszar dwóch powiatów: węgrowskiego i wołomińskiego. W skład partnerstwa 

wchodzi Powiat Węgrowski oraz siedem gmin z terenu powiatu węgrowskiego oraz dwie gminy  

z powiatu wołomińskiego.  

 

 

 

https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/program-ochrony-srodowiska-dla-powiatu-wegrowskiego-na-lata-2012-2015-z-perspektywa-na-lata-20162019.58/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/program-ochrony-srodowiska-dla-powiatu-wegrowskiego-na-lata-2012-2015-z-perspektywa-na-lata-20162019.58/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/program-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-dla-powiatu-wegrowskiego-na-lata-2009-2032.705/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/program-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-dla-powiatu-wegrowskiego-na-lata-2009-2032.705/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/powiatowy-program-zapobiegania-przestepczosci-oraz-ochrony-bezpieczenstwa-obywateli-i-porzadku-publicznego-bezpieczny-powiat-wegrowski.5214/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/powiatowy-program-zapobiegania-przestepczosci-oraz-ochrony-bezpieczenstwa-obywateli-i-porzadku-publicznego-bezpieczny-powiat-wegrowski.5214/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/program-ochrony-zdrowia-psychicznego-dla-powiatu-wegrowskiego-na-lata-2018-2022.6600/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/powiatowy-program-przeciwdzialania-przemocy-oraz-ochrony-ofiar-przemocy-w-rodzinie-na-lata-2015-2020.5671/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/powiatowy-program-przeciwdzialania-przemocy-oraz-ochrony-ofiar-przemocy-w-rodzinie-na-lata-2015-2020.5671/
https://bip.powiatwegrowski.pl/programy/dokumenty/powiatowy-program-rozwoju-pieczy-zastepczej-na-lata-2018-2020.6602/
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IV. Realizacja zadań powiatu w 2020 r. 

1. Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych w 2020 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane przez Powiat Węgrowski prowadzi Wydział Inwestycji i Rozwoju. Wydział 

ten monitoruje możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych, realizuje zadania z zakresu 

przygotowania i prowadzenia inwestycji powiatowych oraz rozwoju gospodarczego powiatu. 

Wydział Inwestycji i Rozwoju informuje, że w 2020 roku przebudowano 10,658 km dróg powiatowych. 

Na wydatki inwestycyjne przeznaczono ogółem około 22,69 mln zł. 

 

 

Inwestycje rozpoczęte w 2019 roku i zakończone w 2020 roku 

Dokumentacje projektowo-kosztorysowe 

 

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 4244W  
Wierzbno – Karczewiec 
 
W ramach zadania zaprojektowano przebudowę drogi powiatowej nr 4244W o łącznej długości odcinka 6920 mb.  

Projekt przewiduje jezdnię o szerokości 6,0 m, chodnik w wyznaczonych miejscach, obustronne pobocza z kruszywa łamanego, 

zjazdy na przyległe nieruchomości, zatoki autobusowe z peronami, ułożenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni z betonu 

asfaltowego oraz podbudowy z kruszywa łamanego.  

 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji  – 182 040,00 zł 

w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 

 
Wykonawca projektu – RAWAY Rafał Piotrowski, Aleja Stanów Zjednoczonych 51, 04 – 028 Warszawa 
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Przebudowy dróg powiatowych 

 

Inwestycje zrealizowane w 2020 roku 

Dokumentacje projektowo-kosztorysowe 

Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 

4205W Sadowne – Morzyczyn wraz z rozbudową 

mostu na rowie Wielącz 
 

Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków z 

budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych.  

 

Wartość inwestycji - 4 549 776,38 zł  

 środki z budżetu państwa w ramach FDS -  

3 444 784,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego - 

 553 246,19 zł 

 środki z budżetu Gminy Sadowne -  

551 746,19 zł 

 

Wykonanie dokumentacji technicznej dot. rozbudowy drogi powiatowej nr 4201W Pogorzelec – Barchów 

 
W ramach zadania zaprojektowano rozbudowę drogi powiatowej nr 4201W o łącznej długości odcinka ok. 2,03 km (odcinek 

od przejazdu kolejowego w Barchowie do drogi krajowej nr 50). Projekt przewiduje jezdnię o szerokości 6,0 m, budowę 

jednostronnego chodnika, wykonanie miejsc postojowych w pobliżu świetlicy wiejskiej, budowę odwodnienia wgłębnego  

oraz usunięcie kolizji w zakresie sieci uzbrojenia terenu: sieć wodociągowa, sieć kanalizacji sanitarnej, sieć teletechniczna, sieć 

energetyczna. 

 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 178 534,50 zł 
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 
 
Wykonawca projektu – DROMACC Maciej Białoszewski, ul. Goworowska 31A/5, 07-410 Ostrołęka 
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Wykonanie dokumentacji projektowej dla budynku ZSP w Łochowie 
 
Dokumentacja dotyczy rozbudowy budynku ZSP w Łochowie. Rozbudowa polegać będzie  
na dobudowie nowego pawilonu dydaktycznego. Rozbudowa piętrowa, kryta stropodachem żelbetonowym  

z ociepleniem. Projektowana część połączona będzie z istniejącym budynkiem łącznikiem parterowym.  
Przy realizacji inwestycji przewidziano przebudowę tarasu i schodków zewnętrznych przy istniejącej części budynku.  

 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 137 760,00 zł  
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 
 
Wykonawca projektu – Usługi Projektowe Katarzyna Woz nicka, ul. Z eromskiego 14,  

07-100 Węgro w 
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Przebudowy dróg powiatowych 

Przebudowa dróg powiatowych: nr 4249W 

Wierzbno – Grębków – Kopcie km 13+571,45 – 

14+285,00 oraz drogi powiatowej nr 3675W 

Józefin (granica powiatu) – Chojeczno Sybilaki – 

Kopcie km 9+665,00 – 9+906,00 o łącznej  

dł. 954,55 mb 

 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków  

z budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych.  

 
Wartość inwestycji - 1 002 567,08 zł 

 środki z budżetu państwa w ramach FDS –  

654 500,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego - 

174 033,54 zł 

 środki z budżetu Gminy Grębków -  

174 033,54 zł 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4239W  
w miejscowości Rabiany 

 

 
Wartość inwestycji - 760 194,78 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego 

– 380 097,39 zł  

 środki z budżetu Gminy Korytnica – 

380 097,39 zł 
 

Wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynku Internatu ZSP w Węgrowie 
 
Zadanie polegało na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej, w skład której wchodzi: 

 projekt wykonawczy instalacji systemu sygnalizacji pożarowej obejmującego ochroną całkowitą budynek Internatu ZSP  

w Węgrowie, 

 projekt wykonawczy instalacji systemu oddymiania wraz z symulacją komputerową CFD wraz z projektem dostosowania 

istniejącej stolarki drzwiowej do spełnienia wymagań przepisów techniczno-budowlanych w zakresie klasy odporności 

ogniowej dla ewakuacyjnej klatki schodowej w budynku Internatu ZSP w Węgrowie, 

 projekt instalacji oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego wraz z podświetlanymi znakami wskazującymi kierunek 

ewakuacji. 

 
Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 20 000,00 zł  
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 
 
Wykonawca projektu – DS PPOZ  Sp. z o.o. Sp.k. Ruchna 18A, 07-100 Węgro w 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 4229W 
Węgrów – Ruchna – (granica powiatu) 

Rozbity Kamień oraz ul. Zwycięstwa  
i Al. Siedlecka w Węgrowie 
 
 

Wartość inwestycji - 575 653,33 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego 

– 287 826,67 zł  

 środki z budżetu Gminy Liw –  

287 826,66 zł  

Przebudowa drogi powiatowej nr 4220W 
Kosów Lacki (granica powiatu) – Miedzna 

w m. Miedzna (ul. Przechodnia) w zakresie 
wykonania warstwy ścieralnej 
 
 

Wartość inwestycji - 198 725,53 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego 

– 99 362,77 zł 

 środki z budżetu Gminy Miedzna –  

99 362,76 zł 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4206W 
Sadowne – Sokółka – Kołodziąż poprzez 
budowę chodnika w m. Sokółka o dł. ok. 
364,5 mb 
 
 
 

Wartość inwestycji - 113 941,30 zł  

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego 

– 56 970,65 zł  

 środki z budżetu Gminy Sadowne –  

56 970,65 zł 
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Pozostałe zadania inwestycyjne i remontowe 

 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3674W Jagodne (granica powiatu) – Gałki  
w zakresie wykonania utwardzenia warstwami bitumicznymi 
 
 

Wartość inwestycji - 291 000,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 145 500,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Grębków – 145 500,00 zł 

 

Zakup budynku na potrzeby Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Węgrowie wraz z jego modernizacją  

oraz wykonanie dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej – etap II 
 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków 

z rezerwy celowej budżetu państwa. 

 

Wartość inwestycji - 3 065 500,00 zł 
 środki z budżetu państwa –  

2 000 000,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego 
– 1 065 500,00 zł  

 

Przebudowa sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Sadownem 
 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków  

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Sportowej MAZOWSZE 2020. 

 
 

Wartość inwestycji – 192 615,95 zł 
 środki z budżetu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego – 100 000,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego –  

92 615,95 zł 
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Przebudowa dojazdu do sali 

gimnastycznej przy I LO w Węgrowie 
 
 
 
 
Wartość inwestycji - 69 920,69 zł.  

Inwestycja w 100% finansowana ze środków 

Powiatu Węgrowskiego. 

 

Budowa automatycznej stacji meteorologicznej  

w miejscowości Pniewnik 

 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków  

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej MAZOWSZE 2020. 

 
 

Wartość inwestycji - 51 924,50 zł 
 środki z budżetu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego – 41 392,00 zł  

 środki z budżetu Gminy Korytnica –  

10 532,50 zł 

 

Remont i przebudowa zabytkowego ogrodzenia 

przy Środowiskowym Domu Samopomocy  

w Miedznie, zespół dworski, tj. budynek  dworu 

wraz z działką  nr 542/3 oraz ogrodzeniem 

wzdłuż nr 542/3 i 541 w m. Miedzna,  

pow. węgrowski 

 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków z 

budżetu Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. 

 
Wartość inwestycji - 142 109,29 zł 

 środki z budżetu Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków - 45 000,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 

97 109,29 zł 
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Likwidacja barier transportowych poprzez 

zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Jaworku 
 
Zadanie zostało zrealizowane w ramach 

„Programu wyrównywania różnic między 

regionami II”, w obszarze D. 

 
Wartość inwestycji – 162 328,00 zł 

 środki z budżetu PFRON – 81 000,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego - 

81 328,00 zł 

 

Modernizacja stropodachu Sali 
Konferencyjnej w Starostwie 
Powiatowym w Węgrowie 
 
 

Wartość inwestycji – 98 386,34 zł 
 
Inwestycja w 100% finansowana ze środków 
Powiatu Węgrowskiego. 
 

Remont budynku przy Starostowie 
Powiatowym 
 
 
Wartość inwestycji - 17 975,22 zł  

 
Inwestycja w 100% finansowana ze środków 
Powiatu Węgrowskiego. 
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Dotacje dla Gmin na realizację zadań 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie monitoringu wizyjnego 
budynku przy ul. Piłsudskiego 23 
 
 
Wartość inwestycji – 30 250,00 zł  
 
Inwestycja w 100% finansowana ze środków 

Powiatu Węgrowskiego. 
 

Modernizacja korytarza w ZSP  
w Sadownem 
 
 
Zadanie zrealizowane przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Sadownem. 

 

 

 

Wartość inwestycji – 69 997,74 zł 
Inwestycja w 100% finansowana ze środków 
Powiatu Węgrowskiego. 
 
 

Modernizacja drogi powiatowej Stoczek – 
Wrotnów nr 4216W w miejscowościach 

Miednik i Kozołupy 
 
Zadanie zrealizowane na podstawie porozumienia 

powierzającego zadanie do realizacji Gminie Stoczek. 

 
Wartość inwestycji - 1 089 825,57 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 

512 218,02 zł 

 środki z budżetu Gminy Stoczek – 

577 607,55 zł 
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Dotacje dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie 

 

 

 

Zakup pierwszego wyposażenia do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
 
Wartość inwestycji – 335 000,00 zł 

 środki z budżetu Komendy Głównej PSP - 235 000,00 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego na Fundusz Wsparcia PSP – 100 000,00 zł 

 

Zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Węgrowie 
 
Wartość inwestycji – 100 600,00 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego na Fundusz Wsparcia PSP – 100 600,00 zł 

 

Rozbudowa drogi gminnej ulicy 
Zwycięstwa i Glinki w Węgrowie 
 
Zadanie realizowane przy udziale środków z budżetu 

państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.  

 
Całkowita wartość inwestycji – 8 078 336,74 zł 

 

Finansowanie w 2020 roku – 1 265 575,54 zł 

 środki z budżetu państwa w ramach FDS – 

822 624,10 zł 

 środki z budżetu Miasta Węgrowa –  

217 703,44 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego - 

225 248,00 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 29.10.2021 r. 

 

Zakup skokochronu na potrzeby KPPSP 
 
Wartość inwestycji – 21 894,00 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego na Fundusz Wsparcia PSP – 12 000,00 zł 

 środki z budżetu Komendy Głównej PSP – 9 894,00 zł 

 

Źródło: https://www.wegrow.com.pl/strona-3359-
rozbudowa_drogi_gminnej_ul_zwyciestwa_i.html  

https://www.wegrow.com.pl/strona-3359-rozbudowa_drogi_gminnej_ul_zwyciestwa_i.html
https://www.wegrow.com.pl/strona-3359-rozbudowa_drogi_gminnej_ul_zwyciestwa_i.html
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Dotacje dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie 

 

 

 

Wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaiki na budynku Szpitala Powiatowego   w Węgrowie 
 
Wartość inwestycji – 51 591,80 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 27 860,85 zł 

 środki własne SPZOZ – 23 730,95 zł 

 

Termomodernizacja budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Ostrówku Węgrowskim  

oraz przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych i podestu wejściowego 
 
Wartość inwestycji – 208 745,69 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 184 217,34 zł 

 środki własne SPZOZ – 24 528,35 zł 

 

Utwardzenie terenu przy kaplicy Szpitala w Węgrowie 
 
Wartość inwestycji – 137 921,81 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 137 921,81 zł 
 

Zakup respiratora na potrzeby SPZOZ 
w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem COVID 19 
 
 
Wartość inwestycji – 101 520,00 zł 

 dotacja z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 
39 226,75 zł 

 

 

Pozostała część kosztów zakupu respiratora 

pochodziła z dotacji od gmin z terenu powiatu 

węgrowskiego.  
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Inwestycje rozpoczęte w 2020 roku i kontynuowane w 2021 roku 

Dokumentacje projektowo-kosztorysowe 

 

 

Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej nr 2252W Trzebucza – Milew na odcinku 

2252W Trzebucza – Milew na odcinku 300 mb wraz z odtworzeniem rowów na odcinku 550 mb 

 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 49 938,00 zł 
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 
 

Termin zakończenia zadania: 30.04.2021 r. 
 
Wykonawca projektu – IMS PROJEKT Marek Sadłowski, ul. Piłsudskiego 10 lok. 4 LU, 08-300 Sokołów Podlaski 

Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19 
 

Wartość inwestycji – 186 960,44 zł 

 
Zadanie w 100% finansowane ze środków europejskich oraz ze środków dofinansowania  

w formie współfinansowania krajowego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacji Rozwój na lata 2014-2020 – 
Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu do 

przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w 
interesie ogólnym.   

 

Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego 
 
Wartość inwestycji – 97 851,46 zł 

 
Zadanie finansowane w 100% w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu” działania 1. 1: „Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic w możliwości dostępu  

do szerokopasmowego internetu o wysokich 

przepustowościach” dotycząca realizacji projektu 

grantowego pn. zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego. 
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Wykonanie dokumentacji technicznej dot. rozbudowy ul. Wiejskiej w Sadownem 
 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 177 416,00 zł 
 

Finansowanie w 2020 roku - 44 354,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 19 354,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Sadowne - 25 000,00 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 30.07.2021 r. 
 

Wykonawca projektu – DROMACC Maciej Białoszewski, ul. Goworowska 31A/5, 07-410 Ostrołęka 
 

Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowa drogi powiatowej nr 4212W  
Stoczek – Stare Lipki 

 
Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 301 624,00 zł 

 
Finansowanie w 2020 roku – 75 406,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 55 798,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Stoczek - 19 608,00 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 30.11.2021 r. 
 
Wykonawca projektu – PRW Przemysław Woźniak, Deskurów 40, 07-201 Wyszków 

 
 

Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla rozbudowy drogi powiatowej nr 4204W 

Płatkownica – Morzyczyn – (granica powiatu) Kiełczew w miejscowościach: Morzyczyn Włościański  

i Morzyczyn Włóki 
 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 178 596,00 zł 

 

Finansowanie w 2020 roku – 44 649,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 19 649,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Sadowne – 25 000,00 zł 
 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 30.11.2021 r. 
 

Wykonawca projektu – DARFIK Firma Projektowo – Usługowa Dariusz Zbieć, ul. Prymasa Stefana  

Wyszyńskiego 33 m. 55, 08-110 Siedlce 
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Wykonanie dokumentacji rozbudowy drogi powiatowej nr 4248W Cierpięta – Grębków – 
Wyszków, część I Żarnówka – Grębków 
 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 99 015,00 zł 
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 

 
Finansowanie w 2020 roku – 29 704,50 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 29 704,50 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 30.06.2021 r. 
 

Wykonawca projektu – DARFIK Firma Projektowo – Usługowa Dariusz Zbieć, ul. Prymasa Stefana  

Wyszyńskiego 33 m. 55, 08-110 Siedlce 

Wykonanie dokumentacji rozbudowy drogi powiatowej nr 4248W Cierpięta – Grębków – 
Wyszków, część II Grębków – Podsusze 
 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 139 113,00 zł 
w 100% finansowany ze środków Powiatu Węgrowskiego 

 
Finansowanie w 2020 roku – 41 733,90 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 41 733,90 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 30.06.2021 r. 
 
Wykonawca projektu – DARFIK Firma Projektowo – Usługowa Dariusz Zbieć, ul. Prymasa Stefana  
Wyszyńskiego 33 m. 55, 08-110 Siedlce 

Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi powiatowej nr 4224W Popielów – Turna  
– Górki Borze 
 

Całkowity koszt wykonania dokumentacji – 467 646,00 zł 
 
Finansowanie w 2020 roku – 172 815,00 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 159 689,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Liw – 6 451,00 zł 

 środki z budżetu Gminy Korytnica – 6 675,00 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 03.12.2021 r. 
 
Wykonawca projektu – DROMACC Maciej Białoszewski, ul. Goworowska 31A/5, 07-410 Ostrołęka 
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Przebudowy dróg powiatowych  

 

 

 

 

 

Rozbudowa ulic Żeromskiego, Polnej  
i Wieniawskiego w Węgrowie 
 
Zadanie realizowane przy udziale środków z budżetu 

państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.  

 
Całkowita wartość inwestycji – 6 002 935,71 zł 

 

Finansowanie w 2020 roku – 1 802 380,67 zł 
 środki z budżetu państwa w ramach FDS –  

1  233 060,21 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego - 

287 660,23 zł 

 środki z budżetu Miasta Węgrowa -  

281 660,23 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 

30.09.2021 r. 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4223W 
Węgrów – Międzyleś wraz z przebudową 
dwóch skrzyżowań z drogą powiatową nr 
4232W Miedzna – Poszewka i drogą powiatową 
nr 4231W Miedzna – Tchórzowa oraz drogą 

powiatową nr 4222W Wrotnów – Tchórzowa – 
Starawieś 
 
Zadanie realizowane przy udziale środków z budżetu 

państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.  

 
Całkowita wartość inwestycji – 7 237 168,16 zł 

Finansowanie w 2020 roku – 2 171 150,32 zł 

 środki z budżetu państwa w ramach FDS – 

1 463 112,89 zł 

 środki z budżetu Powiatu Węgrowskiego – 

354 018,72 zł 

 środki z budżetu Gminy Miedzna – 354 018,71 zł 

 

Przewidywany termin zakończenia zadania: 

30.09.2021 r. 
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2. Edukacja publiczna 

Powiat Węgrowski w 2020 roku był organem prowadzącym dla 21 typów szkół i placówek, które 

zorganizowane są w czterech zespołach szkół ponadpodstawowych, jednej szkole samodzielnej, jednym 

specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, jednym młodzieżowym ośrodku wychowawczym oraz jednej 

poradni psychologiczno-pedagogicznej. Uszczegóławiając powyższe dane jest to jedno przedszkole 

specjalne,  piętnaście różnych  szkół dla dzieci i młodzieży, w tym dwie szkoły podstawowe specjalne, 

cztery szkoły dla dorosłych oraz jedna poradnia psychologiczno-pedagogiczna.  

Liczbę uczniów, liczbę oddziałów, a także liczbę nauczycieli (etaty) i liczbę nauczycieli (osoby), według 

stanu na dzień 30 września 2020 roku w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Węgrowski  przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 3 Szkoły i placówki wraz z liczbą uczniów, liczbą oddziałów, liczbą nauczycieli (etaty) oraz liczbą 

nauczycieli (osoby) 

Nazwa  

szkoła/placówka  

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

nauczycieli 

(etaty) 

Liczba 

nauczycieli 

(osoby) 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie 
1042 38 91,84 96 

I Liceum Ogólnokształcące  

im. Adama Mickiewicza w Węgrowie 
502 17 45,57 54 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

w Łochowie 
623 21 52,61 68 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

w Sadownem 
180 9 21,09 26 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

w Ostrówku 
164 6 5,31 15 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

w Węgrowie 
192 45* 96,29 103 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

im. Czesława Czapówa w Jaworku 
45 4 25,51 28 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Węgrowie 
- - 12,90 13 

Razem 2748 140 351,12 403 

* w tym 5 grup rewalidacyjno-wychowawczych 

Źródło: opracowanie własne według Systemu Informacji Oświatowej ze stanem na dzień 30 września 2020 roku 

oraz arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2020/2021. 

 

Podsumowując: liczba uczniów w 2020 roku w szkołach i placówkach według stanu na 30 września 

wyniosła 2748, a liczba oddziałów wyniosła 140. W szkołach i placówkach według stanu na 30 września 

pracowało 403 nauczycieli (351,12 etatów).  
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Ponadto zaewidencjonowanych jest 11 szkół i placówek niepublicznych: 

1) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych TWP w Węgrowie, 

2) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych TWP w Łochowie,  

3) Szkoła Policealna dla Dorosłych TWP w Węgrowie,  

4) Szkoła Policealna dla Dorosłych TWP w Łochowie, 

5) Szkoła Policealna dla Dorosłych TWP w Ostrówku,  

6) Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Stoczku,  

7) Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „CWR” w Węgrowie, 

8) Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Szansa” w Węgrowie,  

9) Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łochowie,  

10) Szkoła Terapii Psychosomatycznej w Łochowie,  

11) Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego „HR Alphabet z siedzibą w Węgrowie”.  

 

Część z nich, po złożeniu stosownego wniosku, była dotowana (5 szkół i placówek), którym przekazano 

dotację na łączną kwotę 1.731.356,63 zł. W związku z niewykorzystaniem dotacji nastąpił zwrot  

do budżetu powiatu w wysokości 30.124,85 zł.  

Sześć podmiotów posiada uprawnienia szkół publicznych. Dwie z nich  są placówkami niepublicznymi, 

prowadzącymi działalność w formie kursów i szkoleń, a trzy pozostałe to niepubliczne poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne.  

Zgodnie z Komunikatem Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w sprawie harmonogramu 

przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego oraz egzaminu maturalnego w 2020 roku, pisemne 

egzaminy maturalne odbywały się od 8 do 29 czerwca 2020 roku. Osoby, które z przyczyn losowych nie 

mogły przystąpić do egzaminów maturalnych w czerwcu, zdawały egzamin w terminie dodatkowym – 

od 8 do 17 lipca, natomiast tym, które nie zdały jednego egzaminu, a przystąpiły  

do wszystkich egzaminów obowiązkowych, został wyznaczony termin sesji poprawkowej – 8 września. 

Natomiast zgodnie z § 11ka ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 

roku w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 roku 

(Dz. U., poz. 493 z późn. zm.) nie był przeprowadzany egzamin maturalny z przedmiotów 

obowiązkowych oraz przedmiotów dodatkowych w części ustnej, z wyjątkiem przypadków określonych 

w § 11kb ust. 1 ww. rozporządzenia.  

Poziom zdawalności egzaminu maturalnego osiągnięty przez uczniów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Węgrowski na tle rówieśników z kraju i województwa przedstawia  tabela 4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Tabela 4 Zdawalność egzaminu maturalnego w 2020 roku 

Nazwa szkoły 

Zdawalność 

egzaminu 

maturalnego 

I Liceum Ogólnokształcące w Węgrowie 89% 

II Liceum Ogólnokształcące w Węgrowie 39% 

Liceum Ogólnokształcące w Łochowie 97% 

Liceum Ogólnokształcące w Sadownem 100% 

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Stoczku 89% 

Technikum w Węgrowie 56% 

Technikum w Łochowie 96% 

Technikum w Sadownem 79% 

Powiat Węgrowski 79,00% 

Województwo Mazowieckie 85,20% 

Polska 81,80% 

Źródło: opracowanie własne. 

 

Tabela 5 Średni wynik uzyskany przez maturzystów z przedmiotów obowiązkowych (poziom podstawowy) 

Nazwa szkoły Język polski Matematyka Język angielski 

I Liceum Ogólnokształcące  

w Węgrowie 51% 61% 72% 

II Liceum Ogólnokształcące  

w Węgrowie 30% 30% 39% 

Liceum Ogólnokształcące  

w Łochowie 55,93% 56,49% 79,81% 

Liceum Ogólnokształcące  

w Sadownem 57% 47% 54% 

Niepubliczne Liceum 

Ogólnokształcące w Stoczku 55,17% 45,89% 67% 

Technikum w Węgrowie 38% 38% 58% 

Technikum w Łochowie 45,19% 41,63% 64,38% 

Technikum w Sadownem 56% 39% 48% 

Powiat Węgrowski 47,19% 48,55% 66,42% 

Źródło: opracowanie własne. 
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Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie 

szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego i egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Dz. U., poz. 1707) w dniach od 23 czerwca do 9 lipca 2020 

roku przeprowadzono egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie uczniów dla absolwentów szkół 

zawodowych. 

Średnią zdawalność egzaminów zawodowych przeprowadzonych w danej szkole przedstawia poniższa 

tabela. 

 

Tabela 6 Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

Nazwa szkoły 

Zdawalność egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje 

zawodowe  

(ogółem) 

Technikum w Węgrowie 65,00% 

Technikum w Łochowie 87,00% 

Technikum w Sadownem 88,00% 

Branżowa Szkoła I stopnia w Węgrowie 44,00% 

Branżowa Szkoła I stopnia w Ostrówku 83,00% 

Branżowa Szkoła I stopnia w Węgrowie (SOS-W) 80,00% 

ODSETEK UCZNIÓW 74,00% 

Źródło: opracowanie własne. 

 

Realizacja wydatków oświatowych dotyczy  dwóch działów klasyfikacji budżetowej: oświaty i wychowania  

oraz edukacyjnej opieki wychowawczej  i były to typowe dla oświaty wydatki bieżące.  

Kwota wydatków majątkowych według wykonania planu na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosła 3 524 144,68 

zł. Działania podjęte w tym zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 7 Wydatki majątkowe w obszarze oświaty 

Lp.   Działanie Kwota 

1. 

Zakup budynku na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Węgrowie wraz z jego modernizacją oraz wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej (w tym: 1.065.500 zł – środki własne, 2.000.000 zł  

– Budżet Państwa) 

 

3.065.500,00 zł 

 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla budynku ZSP w Łochowie 137.760,00 zł 

3. 
Przebudowa sali gimnastycznej przy ZSP w Sadownem (w tym: 92.615,00 zł – 

środki własne, 100.000 zł – Budżet Województwa Mazowieckiego) 
192.615,95 zł 

4. Modernizacja korytarza w ZSP w Sadownem 69.997,74 zł 

5. Zakup kserokopiarki dla ZSP w Sadownem 12.976,50 zł 
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6. Zakup pieca konwekcyjno-parowego dla ZSP w Sadownem 14.994,49 zł 

7. 
Wykonanie zabezpieczeń przeciwpożarowych  

w budynku internatu ZSP w Węgrowie 
20.000,00 zł 

8. Zakup samochodu dla SOS-W w Węgrowie  10.300,00 zł 

RAZEM 3.524.144,68 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Do najważniejszych inwestycji w obszarze oświaty należał II etap zakupu budynku po Gimnazjum Publicznym 

Gminy Liw na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie wraz z jego 

modernizacją oraz wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. W dniu 24 listopada 2020 roku – Powiat 

Węgrowski dokonał zakupu nieruchomości od Gminy Liw zabudowanej budynkiem sali gimnastycznej,  

co stanowiło realizację II etapu zadania. Wyłoniono również wykonawcę dokumentacji projektowo-

kosztorysowej obejmującej zmianę sposobu użytkowania budynku oświatowego na potrzeby Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie, której odbiór przewidziano na III kwartał 2021 roku.  

Całość zadania dotyczy kwoty 11 609 984,00 zł. 

Z zadaniem tym wiąże się m.in. przeniesienie Warsztatów Terapii Zajęciowej z Jaworka, przeniesienie 

instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnością spoza tego Ośrodka oraz utworzenie ośrodka 

opiekuńczo-wytchnieniowego o zasięgu regionalnym. 

W 2020 roku została wykonana i odebrana w całości dokumentacja obejmująca opracowanie koncepcji 

rozwiązania i rozbudowy budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie wraz z niezbędną 

infrastrukturą i instalacjami wewnętrznymi, a także kompletna dokumentacja budowlano-wykonawcza  

wraz z kosztorysami inwestorskimi, przedmiarami robót oraz specyfikacjami technicznymi wykonania  

i odbioru robót oraz uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę i zgłoszenia robót budowlanych.  

 

Stypendia motywacyjne 

W 2020 roku w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży będących uczniami szkół prowadzonych przez Powiat Węgrowski 

przyznano 214 stypendiów Starosty Węgrowskiego na łączną kwotę 110 000,00 zł. Były to stypendia  

za wybitne wyniki w nauce (19 uczniów), za bardzo dobre wyniki w nauce (203 uczniów)  

oraz wspierające wyrównywanie szans edukacyjnych (16 uczniów).  

Ponadto najlepszym uczniom liceum ogólnokształcącego i technikum na wniosek dyrektorów szkół 

przyznawane zostały stypendia Prezesa Rady Ministrów. 7 uczniów otrzymało to stypendium za okres 

I-VI 2020 r. oraz 12 uczniów za okres IX-XII 2020 r. Łącznie uczniom naszych szkół w ramach 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów przekazano w 2020 roku kwotę wynoszącą 23 400,00 zł (9 000,00 

zł + 12 440,00 zł). 
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Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w 2020 roku. 

 

Tabela 8 Wykaz jednostek realizujących projekty współfinansowane z Unii Europejskiej w 2020 roku 

Nazwa projektu  

i jednostka realizująca 

Lata  

realizacji 

Plan 
(całość projektu zgodnie 

z umową) 
Wydatki 

Zintegrowany rozwój  

szkolnictwa zawodowego 

(ZSP Węgrów, ZSP Łochów,  

ZSP Sadowne, ZSP Ostrówek,  

SOS-W Węgrów, MOW Jaworek) 

2018-2023 2.426.378,00 zł 86.671,25 zł 

Szkoły z duchem czasu  

– wsparcie rozwoju edukacji szkół 

powiatu węgrowskiego 

(ZSP Węgrów, I LO Węgrów,  

MOW Jaworek) 

2019-2021 984.296,71 zł 774.337,65 zł 

Klucze do przyszłości  

uczniów Sadzewiczowej 

(ZSP Łochów) 

2019-2021 1.551.751,70 zł 130.677,96 zł 

Erasmus+,  

Doskonalenie umiejętności 

zawodowych uczniów  

ZSP w Łochowie za granicą 

(ZSP Łochów) 

2019-2020 381.905,24 zł 372.265,00 zł 

Erasmus+,  

3, 2, 1 – Start! Inwestycja  

w wiedzę bramą  

do sukcesu zawodnego 

(ZSP Węgrów) 

2019-2020 381.905,00 zł 212.130,83 zł 

Źródło: opracowanie własne. 

 
Do projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej realizowanych przez oświatowe 

jednostki organizacyjne powiatu węgrowskiego w 2020 roku należały:  

 

1) Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego. 

Projekt realizowany od dnia 4 kwietnia 2018 roku i trwa do dnia 31 marca 2023 roku w ramach 

poddziałania 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego. Dofinasowanie w wysokości 2.426.378 zł, w ramach którego 

Województwo Mazowieckie przekaże na własność 8 szkołom prowadzącym kształcenie zawodowe 

sprzęt niezbędny do prowadzenia kształcenia zawodowego oraz finansuje opracowanie i wdrożenie 

programów innowacji pedagogicznych. 
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2) Szkoły z duchem czasu – wsparcie rozwoju edukacji szkół powiatu węgrowskiego. 

Projekt „Szkoły z duchem czasu – wsparcie rozwoju edukacji szkół powiatu węgrowskiego” 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej X „Edukacja dla 

rozwoju regionu” Działania 10.1 „Edukacja ogólna i przedszkolna” Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna 

(w tym w szkołach zawodowych) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

na lata 2014-2020 realizowany jest w trzech placówkach oświatowych: I Liceum Ogólnokształcącym  

im. Adama Mickiewicza w Węgrowie, Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Czesława Czapówa 

w Jaworku oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie. Celem 

projektu jest unowocześnienie i podniesienie jakości edukacji ogólnej na terenie Powiatu Węgrowskiego 

poprzez m.in. wdrożenie trzech kompleksowych programów edukacyjno – rozwojowych obejmujących 

uczniów i nauczycieli oraz wzmocnienie nauczania opartego na eksperymentach i praktycznym 

wykorzystaniu narzędzi TIK, jak również indywidualizacji wsparcia uczniów niepełnosprawnych.  

W ramach projektu realizowane jest 5 zadań: 

- podniesienie kompetencji kluczowych w posługiwania się językami obcymi obejmuje zajęcia 

wyrównawcze z języka angielskiego, zajęcia rozwijające z języka angielskiego oraz zajęcia 

rozwijające z języka niemieckiego łącznie 69 godzin dla 64 uczniów, 

- podnoszenie kompetencji kluczowych matematyczno–przyrodniczych obejmują zajęcia 

wyrównawcze i rozwijające z matematyki, zajęcia wyrównawcze z biologii, zajęcia wyrównawcze  

i rozwijające z chemii i fizyki – łącznie 112 godzin dla 110 uczniów, 

- podnoszenie kompetencji kluczowej informatycznej u uczniów I LO w Węgrowie i MOW w Jaworku 

wraz z doposażeniem 3 szkół w nowoczesne pomoce i narzędzia TiK oraz infrastrukturę sieciowo-

usługową;  

- kompleksowy program wsparcia uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych 

podopiecznych Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku.  

- organizacja kursów i szkoleń dla nauczycieli i pracowników pedagogicznych z zakresu 

kształtowania postaw i umiejętności u uczniów niezbędnych na rynku pracy, wykorzystania 

eksperymentu w dydaktyce przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, korzystania z TiK   

oraz wsparcie kursami doskonalącymi nauczycieli i pracowników pedagogicznych II etapu 

edukacyjnego w MOW  w Jaworku z zakresu wybranych zagadnień pedagogiki specjalnej  

i kompetencji wychowawczych. 

Realizacja projektu obejmowała pierwotnie okres od 3 czerwca 2019 roku do 30 czerwca 2020 roku  

Z uwagi jednak na zawarcie umowy w dniu 2 września 2019 roku oraz na epidemię COVID-19  

i wprowadzenie nauczania zdalnego projekt został wydłużony do 31 maja 2021 roku.   

Łączne nakłady finansowe – 984.297,00 zł, w tym wkład własny – 49.980,00 zł. Realizacja: w 2019 roku  

– 22.673,36 zł, w 2020 roku – 774.337,65 zł.  

3) Klucze do przyszłości uczniów Sadzewiczowej. 

Projekt realizowany przez Liceum Ogólnokształcące im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie w ramach 

umowy RPMA.10.1.01-14-b811/18-00 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Osi Priorytetowej X ”Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Edukacja ogólna  

i przedszkolna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-

2020.  

Celem projektu jest podniesienie gotowości do wejścia, funkcjonowania na rynku pracy i uczenia się 

przez całe życie 460 uczniów Liceum Ogólnokształcące im. Marii Sadzewiczowej w Łochowie poprzez 

wzrost kompetencji i kluczowych, w tym cyfrowych i językowych oraz umiejętności uniwersalnych, 

rozwój indywidualnego potencjału przy wsparciu 48 przygotowanych do tego nauczycieli.  

W ramach projektu przeprowadzane są szkolenia kadry pedagogicznej, zakup wyposażenia pracowni 

informatycznej i laboratoriów, wyjazdy i warsztaty edukacyjne dla uczniów. Wprowadzone zostały nowe 

metody i formy nauczania w czasie dodatkowych zajęć edukacyjnych z języka angielskiego, języka 

niemieckiego, laboratorium chemii, laboratorium technik informatycznych i komunikacyjnych, 
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laboratorium programistyczne, laboratorium astronomiczne, laboratorium geograficzne, laboratorium 

biologiczne, laboratorium medialno-artystyczne, laboratorium matematyki z algebrą.  

W projekcie przewidziane są zajęcia wspierające  uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

obejmujące warsztaty oraz konsultacje indywidualne radzenia sobie ze stresem, tutoring dla uczniów 

uzdolnionych, terapię logopedyczną i dysgraficzną/dyslektyczną. 

W  ramach projektu w 2020 roku przeprowadzono 773 godziny zajęć i konsultacji wspierających rozwój 

uczniów. Łączne nakłady finansowe wynoszą 1.551.751,70 zł, w tym dofinansowanie wynosi 

1.428.267,68 zł. Realizacja: w 2019 roku – 608.122,00 zł w 2020 roku – 130.677,96 zł.  

4) Doskonalenie umiejętności zawodowych uczniów ZSP w Łochowie za granicą. 

 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie realizowana była edycja programu Erasmus+ pod 

nazwą „Doskonalenie umiejętności zawodowych uczniów ZSP w Łochowie za granicą”.  

Projekt skierowany został do uczniów uczęszczających do Technikum w Łochowie, a kształcących  

się w zawodzie technik logistyk i technik teleinformatyk. Docelowo wzięło w nim udział 50 uczniów  

(26 uczniów z kierunku teleinformatyk i 24 uczniów z kierunku logistyk).  

Udział w zagranicznym stażu zawodowym pozwolił rozwinąć im wiedzę związaną z ich kierunkiem 

nauczania, rozwinąć praktyczne umiejętności zawodowe, poznać metody pracy i nauczania poza 

granicami Polski, nabyć swobodę pracy oraz zdobyć cenne, zwłaszcza dla młodego człowieka 

doświadczenia zawodowe. 

Korzyści dla uczniów wynikające z udziału w projekcie to: 

 zdobycie certyfikatu świadczącego o odbyciu przygotowania językowego, kulturowego oraz 

pedagogicznego przed wyjazdem, 

 zdobycie certyfikatu świadczącego o udziale w stażu zawodowym, 

 zdobycie Europass Mobilność – dokumentu potwierdzającego nabyte kompetencje i umiejętności,  

 zdobycie Certyfikatu Programowego na podstawie Karty Oceny Efektów Kształcenia (ECVET).  

Program realizowany był od 1 października 2019 roku do 31 grudnia 2020 roku. Całkowita wartość 

projektu wyniosła 381.905,24,00 zł. Realizacja w 2019 roku wyniosła 9.641,00 zł, natomiast w  2020 

roku – 372.265,00 zł. 

5) 3, 2, 1 - Start! Inwestycja w wiedzę bramą do sukcesu zawodowego. 

Projekt realizowany był w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie 

w ramach programu Erasmus+ pod nazwą „3, 2, 1 - Start! Inwestycja w wiedzę bramą do sukcesu 

zawodowego” w ramach programu „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych 

oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego”. Celem realizacji tych staży było stworzenie uczniom 

szkoły możliwości aktywnego uczestnictwa w europejskim rynku pracy oraz wdrożenie ich do systemu 

kształcenia ustawicznego poprzez połączenie edukacji z kształceniem zawodowym z uwzględnieniem 

aspektów wielokulturowości.  

W ramach tego projektu w  dniach od 27 października do 8 listopada 2019 roku 22 uczniów ZSP  

w Węgrowie uczestniczyło w praktykach zagranicznych w Grecji. Natomiast w roku 2020 zrealizowany 

został drugi wyjazd 28 osób do Grecji. Wyjazd na staż zawodowy został poprzedzony zajęciami 

kulturalno-pedagogicznymi oraz lekcjami prowadzonymi przez lektorów języka angielskiego i greckiego. 

Okres realizacji projektu wynosił od  21 sierpień 2019 roku do 20 październik 2020 roku.  Projekt opiewał 

na kwotę 381.905,00 zł. Wydatki poniesione na jego realizację w 2019 roku wyniosły 169.774,40 zł, 

natomiast w 2020 roku ukształtowały się na poziomie 212.130,83 zł. 

Ponadto ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 realizowano projekt Zdalna szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Projekt realizowano w okresie   

od 28 kwietnia do 28 października 2020 roku. W ramach projektu zakupiono sprzęt komputerowy  
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dla szkół i placówek, dla których Powiat Węgrowski jest organem prowadzącym na łączną  

kwotę 97.851,46 zł. 

Ze środków finansowych Samorządu Województwa Mazowieckiego realizowany był projekt  

nr RPMA.10.01.01-14-e 047/20 pt. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów  

do nauczania zdalnego” w ramach którego wsparcie uzyskało I Liceum Ogólnokształcące im. Adama 

Mickiewicza w Węgrowie na łączną  kwotę 128.467,35 zł, w tym w 2020 roku – 101.698,86 zł obejmującą 

zakup sprzętu i oprogramowania  oraz przygotowanie szkoleń mających na celu przygotowanie 

nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej.  

3. Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zgodnie z uchwałą Nr XXXVII/322/2014 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 9 października 2014 

roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu węgrowskiego wspierano 

w 2020 roku ochronę zabytków przywracając im dawną świetność. I tak dofinansowanie otrzymały: 

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Kopciach,  

z przeznaczeniem na prace związane z remontem ścian wewnętrznych budynku kościoła parafialnego 

w Kopciach – kwota dotacji 100.000,00 zł, 

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Wierzbnie, z przeznaczeniem 

na prace związane z remontem elewacji zabytkowego budynku kościoła w zespole sakralnym p.w. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Wierzbnie – kwota dotacji 50.000,00 zł, 

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie,  

z przeznaczeniem na prace związane z rewitalizacją Klasztoru w Węgrowie w części dotyczącej 

Centrum Dialogu Kultur – kwota dotacji 50.000,00 zł. 

W wyniku realizacji porozumienia zawartego z Miastem Węgrów w sprawie powierzenia Miejskiej 

Bibliotece Publicznej im. A. Cieszkowskiego w Węgrowie zadań z zakresu prowadzenia Powiatowej 

Biblioteki Publicznej dla Powiatu Węgrowskiego Powiat Węgrowski przekazał kwotę dotacji wynoszącą 

71.845,00 zł, którą rozliczono w całości, gdyż zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 

roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) powiaty organizują i prowadzą powiatową bibliotekę 

publiczną. W konsekwencji art. 19 ust. 5 ww. ustawy, Powiat Węgrowski zawarł w 2008 roku 

porozumienie z Miejską Biblioteka Publiczną im. A. Cieszkowskiego w Węgrowie - corocznie 

aneksowane. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1, pkt 2 ustawą z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Powiaty mogą prowadzić wspólną 

instytucję kultury. W konsekwencji tej ustawy, Powiat Węgrowski zawarł porozumienie z Miastem 

Węgrów dotyczące prowadzenia przez p. Małgorzatę Pepłowską warsztatów tkackich na terenie 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Cieszkowskiego w Węgrowie Kwota wsparcia na to zadanie 

wyniosła 11.486,00 zł. 

Poprzez swoją twórczość p. Małgorzata Pepłowska wydatnie promuje Powiat Węgrowski podczas 

kiermaszów, wystaw, warsztatów oraz w wywiadach udzielanych mediom. Jest jedną z nielicznych osób 

w kraju zajmujących się tkactwem dwuosnowowym, wycinankami z opłatka oraz tworzeniem sztucznych 

kwiatów. Została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP oraz przyznano 

jej nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. 

4. Kultura fizyczna i turystyka 

Najistotniejsze elementy działań Powiatu Węgrowskiego z zakresu kultury fizycznej w 2020 roku: 

1) Stypendia i nagrody sportowe 

Zgodnie z art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

194 z późn. zm.), Samorząd Powiatu Węgrowskiego ma możliwość ustanawiania i finansowania 
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okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz może ustanawiać wyróżnienia i nagrody pieniężne dla trenerów oraz innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. Na podstawie podjętej przez ten organ 

uchwały przyznawane są stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia. W zależności od stopnia (rangi) 

osiągnięć sportowych przyznawane są stypendia: 

- pierwszego stopnia (Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata i Europy, Paraolimpiada), 

- drugiego stopnia (Mistrzostwa Polski, Puchar Świata), 

- trzeciego stopnia (Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, Międzywojewódzkie Mistrzostwa 

Młodzików i inne o randze równorzędnej).  

Nagroda sportowa ma charakter bardziej doraźny i oprócz osiągnięć w zawodach rangi co najmniej 

wojewódzkiej nagradzane jest m.in. ustanowienie rekordu Świata, Europy lub Polski. Nagrody również 

są stopniowalne: pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia. W przypadku trenerów i innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności szkoleniowej również może być przyznana nagroda. 

Za osiągnięte wyniki sportowe zgodne z Regulaminem przyznawania stypendiów sportowych  

dla zawodników, a także Regulaminem przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów  

i innych osób za osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej, przyznano w 2020 roku  

14 stypendiów oraz 1 nagrodę sportową: 

A. Stypendia sportowe – łączna kwota – 14.000 zł, 

a) 8 zawodniczkom UKS S.O.S. Węgrów (siatkówka) - 6.000 zł, 

b) 4 zawodnikom Stowarzyszenia KS „Olimpia” Łochów (unihokej) - 6.000 zł, 

c) 1 zawodniczce I LO w Węgrowie (lekkoatletyka) - 1.000 zł, 

d) 1 zawodniczce MKS „POGOŃ” Siedlce (lekkoatletyka) - 1.000 zł, 

B. Nagrody sportowe - łączna kwota 800 zł, 

a) 1 zawodniczce z MKS „POGOŃ” Siedlce (lekkoatletyka) - 800 zł. 

2) Asystent sportowy 

Asystent sportowy realizuje zadania koordynatora kalendarza imprez sportowych dla dzieci i młodzieży  

z terenu Powiatu Węgrowskiego szczebla powiatowego i ponadpowiatowego. Jest on wyłaniany z grona 

społecznych działaczy sportowych organizacji pozarządowych zajmujących się kulturą fizyczną.  

Do zadań asystenta należy: 

- sprawna organizacja współzawodnictwa sportowego szkół, organizacja imprez i rozgrywek 

sportowych szczebla powiatowego i ponadpowiatowego dla dzieci i młodzieży zgodnych  

z kalendarzem, 

- czuwanie i nadzór nad sprawnym i terminowym przebiegiem zawodów powiatowych, 

- koordynowanie wyjazdów reprezentantów powiatu na zawody szczebla ponadpowiatowego. 

Zadania asystenta sportowego oraz koordynatora w 2020 r. pełnił p. Jan Tempczyk (przewodniczący 

Powiatowego SZS w Węgrowie).  

W 2020 roku w ramach umowy zlecenie z asystentem sportowym, będącym jednocześnie 

koordynatorem kalendarza imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu węgrowskiego 

przeznaczono kwotę 6.300 zł. Asystent zorganizował i koordynował 35 imprez i zawodów sportowych, 

w których udział wzięło, co najmniej 1.000 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zawody 

odbyły się w okresie poluzowania lockdownu. 
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5. Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 25 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie został określony Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy. Sprawozdanie z realizacji programu za 2020 

rok zostało przyjęte podczas sesji Rady Powiatu Węgrowskiego 25 marca 2021 roku. Głównym celem 

programu jest dążenie do partnerskiej współpracy z organizacjami w realizacji zadań publicznych  

dla jak najlepszego zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu. Wymiernym przykładem współpracy  

z organizacjami pozarządowymi jest ich finansowanie przez Powiat Węgrowski, zlecając im zadania 

publiczne w formie dotacji. W 2020 roku ogłoszono 7 konkursów ofertowych wynikających z zadań 

priorytetowych określonych w tym Programie. W wyniku zawartych z organizacjami umów zrealizowano 

17 przedsięwzięć dofinansowanych przez Powiat Węgrowski.  

Z uwagi na zagrożenie epidemiczne z realizacji 4 zadań organizacje wycofały się. 

Środki finansowe pochodzące z dotacji, odnosiły się do poniższych obszarów: 

1. nauka, edukacja, oświata i wychowanie - 10.100,00 zł. 

2. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 34.000,00 zł. 

3. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki i krajoznawstwa - 75.250,00 zł. 

4. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - 5.000,00 zł. 

5. nieodpłatna pomoc prawna oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa - 126.060,00 zł.  

Łącznie 250.410,00 zł. 

 

W trybie pozakonkursowym określonym w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie wpłynęło 6 ofert. Wszystkie oferty zaakceptowano pozytywnie przyznając stosowną dotację.  

Dotyczyły one następujących obszarów: 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu turystyki i krajoznawstwa – 17.170,50 zł. 

- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 13.100 zł. 

- nauka, edukacja, oświata i wychowanie – 3.000 zł. 

Łącznie 33.270,50 zł. 

Razem na realizację zadań z trybu konkursowego i pozakonkursowego przeznaczono kwotę 

283.680,50 zł.  

Dnia 22 października 2020 roku Rada Powiatu Węgrowskiego przyjęła „Program współpracy Powiatu 

Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

6. Infrastruktura i zarządzanie drogami 

Działalność Powiatu w zakresie realizacji zadań związanych z drogami publicznymi dotyczy przede 

wszystkim planowania, budowy, przebudowy, rozbudowy, modernizacji i bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych.  

Podstawowe zadania związane z wykonywaniem obowiązków z zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi wykonuje Zarząd Dróg Powiatowych w Węgrowie, który działa w postaci jednostki 

budżetowej. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Węgrowie zarządza 491,9 kilometrami dróg powiatowych, w tym 467,9 km 

dróg zamiejskich i 24 km dróg na terenie miast Węgrów i Łochów oraz 38 obiektami mostowymi o łącznej 

długości 511 mb.  

Podział dróg powiatowych powiatu węgrowskiego ze względu na rodzaj nawierzchni przedstawia 

wykres  2. 
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Wykres 2 Podział dróg powiatowych ze względu na rodzaj powierzchni 

 

 

W ramach bieżącego utrzymania dróg i mostów pracownicy Obwodów Drogowych wykonali 

następujące prace:  

 

Tabela 9 Prace wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg i mostów 

Rodzaj wykonywanych 
prac 

Obwód Drogowy 
w Węgrowie 

Obwód Drogowy 
w Łochowie 

Remont cząstkowy masą 
asfaltową 

229 m2 397 m2 

Remont cząstkowy emulsją 
asfaltową i grysami 

29 963,5 m2 7140 m2 

Wycinka krzewów 145 440 m2 106 495 m2 

Kopanie rowów 70 mb 5520 mb 

Pielęgnacja zadrzewienia 767 szt. 620 szt. 

Profilowanie dróg 71,4 km 15,62 km 

Remont dróg gruntowych 
pospółką 

2027 m2 _______________ 

Koszenie ręczne trawników 119 639 m2 7780 m2 

Koszenie poboczy 568 km  528 km  

Ustawienie znaków 
pionowych 

101 35 

 

W 2020 roku, w ramach bieżącego utrzymania została wykonana również odnowa oznakowania 

poziomego na drogach powiatowych. 
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Wydatki na zimowe utrzymanie dróg powiatowych poniesione w 2020 roku: 

Tabela 10 Wydatki poniesione na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w 2020 roku 

Miesiąc Usługi (odśnieżanie 
dróg i zwalczanie 

śliskości ) 

Zużycie mieszaniny 
uszorstniającej 

 Liczba 
godzin 

Kwota w 
zł 

Liczba 
ton 

Kwota w zł 

Styczeń 11,5 -------------
------- 

20  4 674,00 

Luty 42,16 6086,34 
 

110 25 707,00 

Grudzień 15 -------------
------- 

47 10 983,90  

Razem 68,66 6086,34 177 41 364,90 

 

Doposażenie Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie 

W 2020 roku na mocy uchwały Rady Powiatu Węgrowskiego podjęto decyzję o przeznaczeniu środków 

na doposażenie Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. W ramach przekazanych przez Radę 

funduszy został zakupiony samochód ciężarowy marki Fiat Ducato 00.290.AD5.7 z 2019 roku za kwotę 

100 000,00 zł. W chwili obecnej samochód jest przeznaczony do przewozu pracowników Obwodu 

Drogowego w Węgrowie na miejsce pracy w terenie, a także do przewozu sprzętu niezbędnego  

do wykonywania prac przy bieżącym utrzymaniu dróg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Źródło: https://powiatwegrowski.pl/aktualnosci/zarzad-drog-powiatowych-z-nowym-

samochodem-dostawczym.6828/ ) 

 

https://powiatwegrowski.pl/aktualnosci/zarzad-drog-powiatowych-z-nowym-samochodem-dostawczym.6828/
https://powiatwegrowski.pl/aktualnosci/zarzad-drog-powiatowych-z-nowym-samochodem-dostawczym.6828/
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7. Transport zbiorowy  

Dnia 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2019 roku poz. 1123). Z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych dofinansowywane jest przywracanie lokalnych połączeń 

autobusowych. Dofinansowanie dotyczy linii komunikacyjnych nie funkcjonujących od co najmniej   

3 miesięcy przed wejściem w życie ustawy i na które umowa o świadczenie usług dotyczących 

publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po jej wejściu w życie. Dzięki temu mieszkańcy, 

przede wszystkim z mniejszych miejscowości, mogą dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, 

szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury. Dofinansowanie jest przyznawane w formie dopłaty do kwoty 

deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej.  

Na terenie powiatu węgrowskiego w 2020 roku uruchomiono 12 linii komunikacyjnych o charakterze 

użyteczności publicznej:  

• Węgrów – Stoczek – Topór – Sadowne,    

• Węgrów – Wyszków – Grębków – Cierpięta,   

• Węgrów – Roguszyn – Wierzbno – Krypy – Węgrów,   

• Węgrów – Ruchna – Wyszków – Śnice,   

• Węgrów – Liw – Grębków – Trzebucza – Chojeczno Sybilaki,   

• Węgrów – Łochów – Ostrówek,   

• Węgrów – Miedzna – Rostki,   

• Węgrów – Żeleźniki – Miedzna – Wola Orzeszowska,   

• Węgrów – Korytnica – Trawy – Połazie Świętochowskie,   

• Węgrów – Turna – Kupce,   

• Węgrów – Roguszyn – Połazie Świętochowskie 

• Węgrów – Wólka Paplińska – Łochów. 

Operatorem, z którym zawarto umowę na realizację na terenie powiatu węgrowskiego usługi drogowego 

publicznego transportu zbiorowego w przewozach o charakterze użyteczności publicznej, jest 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „SOKOŁÓW” w Sokołowie Podlaskim S.A. z siedzibą  

w Sokołowie Podlaskim przy ul. Ząbkowskiej 2.  

Z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, w ramach otrzymanej dotacji pochodzącej z budżetu 

Wojewody,w 2020 roku przeznaczono na dofinansowanie wyżej wymienionych linii komunikacyjnych 

kwotę w wysokości 775 246,25 zł oraz ze środków własnych kwotę 86 237,32 zł.  

8. Pomoc społeczna 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych 

powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Realizacja tego zdania 

przypisana została Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie. 

Celem strategicznym wyżej wymienionego dokumentu jest zbudowanie powiatowego systemu pomocy 

społecznej, którego zadaniem jest organizacja i zapewnienie rodzinie i poszczególnym jej członkom 

systemowego wsparcia jak najbliżej miejsca zamieszkania. Wsparcie rodziny świadczone przez 

różnego rodzaju służby socjalne oraz wolontariat powinno się wzajemnie uzupełniać. System ten  

to także zasady i metody stosowane w pracy z rodziną przez specjalistów z różnych dziedzin 

zajmujących się rodziną w celu zapewnienia jej prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. 

Realizacja założeń Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Węgrowskiego na lata 

2016-2025 monitorowana jest wraz z monitorowaniem Strategii Rozwoju Powiatu Węgrowskiego, 

Powiatowym Programem Ochrony zdrowia Psychicznego dla Powiatu Węgrowskiego, Powiatowego 
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Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, a także innymi 

dokumentami obowiązującymi w zakresie funkcjonowania pomocy społecznej. 

Zadania pomocy społecznej w powiatach wykonują jednostki organizacyjne – powiatowe centra pomocy 

rodzinie (art. 112, ust 1 ustawy o pomocy społecznej). 

Starosta przy pomocy PCPR sprawuje nadzór nad działalnością jednostek specjalistycznego 

poradnictwa, w tym rodzinnego oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej i ośrodków 

interwencji kryzysowej (art. 112 ust 8 ustawy o pomocy społecznej), a ponadto PCPR koordynuje 

realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (art. 112 ust 9 w/w ustawy). 

W strukturze PCPR funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej (wraz z Hostelem), w ramach 

którego świadczone jest specjalistyczne poradnictwo oraz wsparcie dla mieszkańców powiatu. 

Zgodnie z założeniami Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Węgrowskim na lata 2016-2025 oraz kierunkami działań przyjętymi w Powiatowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020, na terenie 

Powiatu Węgrowskiego, zatrudniony jest w PCPR zespół specjalistów, którzy zajmują się szeroko pojętą 

problematyką pomocy dziecku i rodzinie. 

W skład tego zespołu w 2020 roku wchodziło 9 specjalistów, w tym: 

1) starszy specjalista pracy z rodziną, 

2) specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3) konsultant prawny/koordynator OIK, 

4) 3 psychologów,  

5) prawnik, 

6) konsultant ds. uzależnień, 

7) specjalista psychoterapii uzależnień. 

Ogółem w 2020 roku z porad specjalistów skorzystały 323 osoby, z 248 rodzin, w tym: 280 osób  

z rodzin naturalnych oraz 43 osoby z rodzin zastępczych i adopcyjnych.  

OIK w Węgrowie udziela pomocy osobom/rodzinom dotkniętym przemocą w domową. W ramach 

funkcjonowania OIK w 2020 roku udzielono wieloaspektowego wsparcia 19 osobom.  

 

W ramach specjalistycznego poradnictwa rodzinnego funkcjonuje również Punkt Informacji 

Obywatelskiej, w którym każdy zainteresowany, zwłaszcza osoby z niepełnosprawnościami, mogą 

otrzymać informację o: 

 indywidualnych uprawnieniach i obowiązkach, 

 możliwych, praktycznych sposobach radzenia sobie w sytuacji, w jakiej się znalazł, 

 instytucjach i organizacjach, które powinny służyć obywatelowi pomocą. 

W trakcie panującej sytuacji epidemicznej, OIK nieprzerwanie świadczył wsparcie i pomoc w ramach 

specjalistycznego poradnictwa. Porad udzielano osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

Powiat Węgrowski prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy jako ośrodek wsparcia typu B,  

tj. dla osób upośledzonych umysłowo powyżej 16 roku życia. ŚDS ma charakter powiatowy i oferuje 

specjalistyczne usługi w formie dziennej dla 30 osób przez 5 dni w tygodniu w godz. 8–16, w tym  

co najmniej przez 6 godzin dziennie prowadzone są zajęcia z uczestnikami. W roku 2020 z usług 

oferowanych przez ŚDS korzystało 35 osób. 
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Budynek ŚDS w Miedznie 

 

    

 

 

 

 

 

 

Prace uczestników ŚDS w Miedznie 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia organizowane przez ŚDS skierowane są przede wszystkim do osób, które mają trudności  

z samodzielnym przezwyciężaniem trudnych sytuacji życiowych, w tym odnalezieniu się w środowisku 

rodzinnym i społecznym. Podstawowym celem ŚDS jest rehabilitacja społeczna uczestnika  

oraz poprawa jego sprawności fizycznej i psychicznej. Cel ten osiągany jest głównie poprzez naukę 

podstawowych czynności dotyczących życia codziennego, naukę współżycia w grupie społecznej, 

integrację ze środowiskiem, a także naukę konkretnych czynności. Ponadto ŚDS zapewnia poradnictwo 

psychologiczne oraz zajęcia rehabilitacyjne dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego 

uczestnika. 

W ŚDS prowadzone są zajęcia wspierająco – aktywizujące w pracowniach: 

 gospodarstwa domowego,  

 technicznej, 

 plastycznej,  

 wielobranżowej,  

 sali rehabilitacyjnej. 

W okresie 26.03.2020 – 24.05.2020 nastąpiło zawieszenie działalności placówki, na podstawie Decyzji 

Wojewody Mazowieckiego. Od 1.06.2020 uczestnicy chętni do korzystania z usług ŚDS powrócili  

do zajęć, jednakże realizowali plan tylko i wyłącznie na terenie placówki. W okresie 24.10.2020 –  

do odwołania, nastąpiło kolejne zawieszenie działalności placówki. W trakcie zawieszenia działalności, 
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na bieżąco utrzymywano kontakt z uczestnikami ŚDS, udzielano wsparcia bieżącego w ramach 

załatwiania spraw, rozwożono pakiety materiałów do terapii (jeśli uczestnik wyrażał na to zgodę), 

udzielano wsparcia psychologicznego, prowadzono codzienne rozmowy telefoniczne, sprawdzano stan 

zdrowia, wzmacniano i motywowano, organizowano konkursy. 

9. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania 

przez rodziców. Zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pieczę 

zastępczą organizuje powiat.Zgodnie z Zarządzeniem Nr 56/2011 Starosty Węgrowskiego, 

Organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Węgrowskim jest Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Węgrowie, w którym utworzono zespół do spraw rodzinnej pieczy zastępczej. 

W 2020 roku skład Zespołu tworzyli: pracownik socjalnych, starszy inspektor ds. pieczy zastępczej,  

2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psycholog, aspirant pracy socjalnej przy wsparciu 

specjalistów Ośrodka Interwencji Kryzysowej, tj. pedagoga i konsultanta prawnego. 

Zgodnie z art. 76 ust 4 pkt 15 ustawy z dnia z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako 

organizator przedstawia Staroście i Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z efektów pracy. 

W 2020 roku w rejestrze PCPR w Węgrowie zarejestrowane były 52 rodziny, w których umieszczonych 

było 69 wychowanków, w tym 20 pełnoletnich. 

Jednym z zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej jest zgłaszanie do ośrodków adopcyjnych 

informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających. W 2020 roku prowadzono współpracę z Wojewódzkim Ośrodkiem Adopcyjnym w 

Siedlcach, gdzie zgłoszono 1 dziecko z rodzinnej pieczy zastępczej oraz 3 dzieci z instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. Działania dotyczyły dzieci z uregulowaną sytuacją prawną.  

W roku 2020r. Sąd Rodzinny w Węgrowie ustanowił 10 nowych rodzin zastępczych (7 spokrewnionych 

i 3 niezawodowe). W roku sprawozdawczym wszystkie rodziny zastępcze w pełni sprawowały opiekę 

nad dziećmi, nie było potrzeby umieszczania dzieci w rodzinach pomocowych 

Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców,  

w szczególności przez umieszczenie w instytucjonalnej pieczy zastępczej odbywa się w sytuacji, 

kiedy wyczerpano możliwości udzielenia dziecku pomocy w rodzinie naturalnej lub umieszczenia  

w rodzinie zastępczej. Kierowanie dzieci do placówek opiekuńczo–wychowawczych odbywa się 

na podstawie postanowień sądowych i należy do właściwości PCPR.  

Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze „Ignaś” i „Helenka” w Kaliskach, funkcjonują od 1 lipca 2018 

roku.  Placówka „Ignaś” jest placówką  obsługującą, pod względem administracyjnym, organizacyjnym 

i specjalistycznym dla placówki „Helenka”. 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze 
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Wnętrza placówek „Ignaś” i „Helenka” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placówki „Ignaś” i ‘’Helenka” są  placówkami typu socjalizacyjnego. W placówkach tych jest po 14 miejsc 

w każdej, w tym po 3 miejsca interwencyjne. Placówki zapewniają dzieciom całodobową opiekę  

i wychowanie oraz zaspakajają ich niezbędne potrzeby, a w szczególności emocjonalne, rozwojowe, 

zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. Ponadto placówki realizują  przygotowany we współpracy  

z asystentem rodziny plan pomocy dziecku, umożliwiają  kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami 

bliskimi chyba, że sąd postanowi inaczej, podejmują  działania w celu powrotu dziecka do rodziny, 

zapewniają  dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych, 

obejmują  dziecko działaniami terapeutycznymi, zapewniają  korzystanie z przysługujących świadczeń 

zdrowotnych.  

Placówka opiekuńczo–wychowawcza „Helenka” jest placówką obsługiwaną przez placówkę 

opiekuńczo–wychowawczą „Ignaś”. Dyrektor kieruje placówką obsługiwaną przy pomocy 

wyznaczonego wychowawcy koordynatora. W 2020 roku placówki objęły opieką łącznie 30 

wychowanków. 

W 2020 roku  Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza  „Ignaś” i „Helenka” w Kaliskach realizowała 

działania zabezpieczające i dostosowujące do wymogów Ministerstwa Zdrowia wynikające z panującej 

sytuacji epidemiologicznej w Polsce i na świecie.  
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10. Polityka prorodzinna 

Polityka prorodzinna realizowana jest na bieżąco w ramach funkcjonowania oraz świadczenia usług 

przez jednostki z zakresu polityki społecznej, wspierających bezpośrednio rodziny bądź poszczególnych 

członków rodzin, wymagających wsparcia. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie, we współpracy z terenowymi ośrodkami pomocy 

społecznej, jednostkami oświatowymi, Powiatowym Urzędem Pracy, Sądem Rejonowym w Węgrowie, 

Komendą Powiatową Policji w Węgrowie, Poradnią  Psychologiczno - Pedagogiczną w Węgrowie, 

SPZOZ oraz NZOZ, a także przy udziale organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu  

w sferze społecznej, opracowało metody działania na rzecz rodzin i osób wymagających wsparcia. 

Opierając się na założeniach  Strategii Rozwoju Kraju 2020 w tym założeń Rozwoju kapitału ludzkiego, 

doświadczeniu w rozwiązywaniu doraźnych problemów jednostek pomocy społecznej, biorąc  

za podstawę Strategię Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020  

oraz Strategię Rozwoju Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2020, sporządzono Powiatową Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. 

Polityka prorodzinna, w tym wsparcie rodzin wielodzietnych realizowane jest na terenie powiatu  

m.in. poprzez wprowadzanie i realizowanie kart dużej rodziny na terenach poszczególnych gmin.  

W ramach uprawnień przewidziane są  zniżki, upusty, zwolnienia z opłat. Preferencyjne rozwiązania 

przyjęto m.in. w gminach: Stoczek, Łochów, Węgrów. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system 

zniżek dla rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty 

zamieszczanej i aktualizowanej przez MRPiPS. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny jest przyznawana 

wszystkim uprawnionym zamieszkującym w Polsce bez względu na to, w której gminie mieszkają.  

Tylko sam akt złożenia wniosku o Kartę jest ograniczony do gminy zamieszkania, aby mieszkańcy mogli 

jak najbliżej załatwić tę sprawę administracyjną. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny upoważnia  

do korzystania ze zniżek na terenie całego kraju, a nie tylko w obrębie gminy. 

Sprawy polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i 

prawnej. 

 udzielanie wsparcia okresowego lub celowego – PCPR, PPP, SPZOZ, NZOZ, PUP, WTZ, ŚDS  

i inne; 

 prowadzenie miejsc (ośrodków) wspierających rodziców z dziećmi – PCPR, PPP, ŚDS, WTZ, 

placówki oświatowe, SPZOZ, NZOZ; 

 tworzenie dogodnych warunków dla rodziców z dziećmi – placówki oświatowe, SPZOZ, PCPR; 

 realizacja opieki medycznej – SPZOZ, NZOZ; 

 realizacja opieki medycznej i prawnej dla kobiet w ciąży – SPZOZ, NZOZ, poradnictwo 

specjalistyczne. 

11. Wspieranie osób z niepełnosprawnością 

Środki finansowe przekazane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu w 2020 roku z zakresu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych wynosiły: 957 994,00 zł.   

1) Dofinansowanie pobytu osób niepełnosprawnych na turnusach rehabilitacyjnych. 

Ogółem dofinansowanie otrzymało 30 osób, a wykorzystało 19 osób, tj. 2 dzieci niepełnosprawnych, 13 

osób dorosłych i 4 opiekunów. 

2) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Po weryfikacji wniosków złożonych w latach 2017 - 2020 przyjęto w 2020 r. do realizacji łącznie 14 

wniosków. 

3) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

W okresie sprawozdawczym wypłacono dofinansowanie dla 175 osób niepełnosprawnych  
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4) Realizacja pilotażowego programu PFRON, p.n. „Aktywny Samorząd". 

Program realizowany był w 2020 roku następujących obszarach: 

Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych 

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

Moduł III - pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi. 

W sumie w wyniku realizacji programu w 2020 roku do rozdysponowania przeznaczono kwotę – 

192.175,00 zł. 

 

Na terenie Powiatu Węgrowskiego funkcjonuje od 2002 roku Warsztat Terapii Zajęciowej  w Jaworku. 

Organem prowadzącym Warsztat jest Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „JAWOR” 

w Jaworku. Nadzór nad działalnością Warsztatu sprawuje z ramienia Powiatu, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Węgrowie. Warsztat Terapii Zajęciowej w Jaworku prowadzi terapię w 5-cio 

osobowych grupach terapeutycznych, prowadząc pracownie: 

 Gospodarstwa domowego, 

 Rękodzieła artystycznego, 

 Multimedialną, 

 Ceramiczno-plastyczną, 

 Techniczną. 

Prowadzone są też w Warsztacie zajęcia rehabilitacyjne, spotkania z psychologiem i doradcą 

zawodowym. W 2020 roku w zajęciach Warsztatu uczestniczyło 25 osób niepełnosprawnych (9 kobiet  

i 16 mężczyzn). 

Wszyscy uczestnicy WTZ posiadają ważne orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydane przez 

właściwy organ, ze wskazaniem do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej. Spośród wszystkich 

uczestników 22 osoby uczestniczące w zajęciach terapeutycznych ma orzeczony znaczy stopień 

niepełnosprawności, 3 osoby umiarkowany stopień. W znacznej części są to osoby niepełnosprawne 

intelektualnie. Jeden uczestnik WTZ to mieszkaniec powiatu mińskiego, za którego Powiat Miński 

ponosi opłatę w wysokości nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON. 

W 2020 roku  okresach od 13.03.2020 – 24.05.2020 

i od 02.11.2020 roku do 31.12.2019 roku -  

w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 – praca 

Warsztatu Terapii obejmująca terapię uczestników 

odbywała się w trybie pracy zdalnej w oparciu   

o ,,Regulamin Pracy Zdalnej w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym ,,Jawor”. 

 

 

   

 

 

 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Jaworku 
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Prace uczestników WTZ  

 

 

 

 

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie od 17 lipca 2002 roku działa Powiatowy 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – jako pierwsza instancja. Powiatowy Zespół obejmuje 

swoim zasięgiem teren Powiatu Węgrowskiego. W Zespole zatrudniony jest Przewodniczący Zespołu 

(1 etat), Sekretarz Zespołu (1/4 etatu, który wykonuje zadania w miarę potrzeb Zespołu), w Zespole 

zatrudniony jest także Inspektor do obsługi administracyjnej Zespołu (1 etat). 

W Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Węgrowie na dzień 31 grudnia 

2020 roku zatrudnionych było 4 lekarzy specjalistów posiadających uprawnienia do orzekania  

o niepełnosprawności, którzy spełniają wymagania kwalifikacyjne, zawarte w § 21 ust.1 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania  

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2018 r., poz. 2027): 

 neurolog, 

 psychiatra, 

 otolaryngolog, 

 ortopeda. 

W 2020 roku w Zespole pracowało również 3 specjalistów, posiadających uprawnienia do orzekania  

do niepełnosprawności, którzy spełniają wymagania kwalifikacyjne, zawarte w w/w rozporządzeniu: 

 pracownik socjalny  – posiadający również uprawnienia do orzekania jako doradca zawodowy, 

 pedagog - posiadający również uprawnienia do orzekania jako pracownik socjalny, 

 psycholog - posiadający również uprawnienia do orzekania jako doradca zawodowy. 

W 2020 odbyły się 53 posiedzenia składów orzekających. Osoby poniżej 16 roku życia orzekano  

na 18 posiedzeniach, osoby powyżej 16 roku orzekano na 35 posiedzeniach. 

W sumie w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2020 roku zarejestrowano 934 wniosków o wydanie 

orzeczenia o niepełnosprawności dzieci, stopniu niepełnosprawności dorosłych lub wskazaniach do ulg 

i uprawnień związanych z niepełnosprawnością. 

Obsługę finansowo-księgową i administracyjną Zespołu prowadzi PCPR. Przewodniczący, Sekretarz  

i pracownik biurowy Zespołu zatrudnieni są na umowy o pracę, pozostali członkowie Zespołu zatrudnieni 

są na umowy cywilno-prawne. 

 

Uzupełnieniem i rozszerzeniem danych z raportowanego zakresu jest Ocena zasobów pomocy 

społecznej, sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie  

omawiane na sesji Rady Powiatu Węgrowskiego 29.04.2021r. 
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12. Ochrona zdrowia 

Powiat Węgrowski jest podmiotem tworzącym dla jednego podmiotu leczniczego, tj. dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie, który został utworzony na mocy Zarządzenia  Nr 

62 /98 Wojewody Siedleckiego z dnia 9 lipca 1998r., w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki 

Zdrowotnej    w Węgrowie w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgrowie, wpisany 

do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000061507. 

SP ZOZ w Węgrowie w 2020 r. realizował zadania określone w Statucie, takie jak udzielanie świadczeń 

zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia; rozpoznawanie  

i leczenie chorób; rehabilitacja i zapobieganie niepełnosprawności; pomoc doraźna; medycyna pracy; 

profilaktyka i oświata zdrowotna. Zadania te, mimo trudności spowodowanych koniecznością zmiany 

organizacji pracy związanej z epidemią COVID-19 wykonywane były bez zakłóceń, bez konieczności 

ograniczania działalności lub likwidacji komórek organizacyjnych (z wyjątkiem sytuacji, kiedy w związku 

ze stwierdzonym zakażeniem COVID-19 konieczne było dwu – trzydniowe zamknięcie oddziału 

szpitalnego), zgodnie z przepisami przez Szpital Powiatowy w Węgrowie, 18 Poradni Specjalistycznych 

zlokalizowanych w Węgrowie i w Łochowie oraz 5 Poradni Medycyny Rodzinnej w ramach Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej funkcjonujących w Węgrowie, Łochowie, Czerwonce, Ostrówku i Wyszkowie, a także 

przez Nocną Pomoc Lekarsko – Pielęgniarską w Węgrowie i w Łochowie.  

Jednostki organizacyjne SP ZOZ działały prawidłowo, a świadczeń udzielali wykwalifikowani pracownicy 

medyczni Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Godny uwagi jest fakt, że w roku 

ubiegłym (podobnie jak w poprzednich latach) odnotowana była niewielka ilość zastrzeżeń pacjentów 

do pracy SP ZOZ.  

W 2020 r. w SP ZOZ w Węgrowie na umowę o pracę zatrudnionych było 28 lekarzy i innych osób  

z wyższym wykształceniem, 209 osób personelu średniego, 22 osoby w administracji oraz 29 osób 

personelu pomocniczego. Ponadto 92 osoby zatrudnione na umowę zlecenie i 80 osób – na kontrakty. 

Największym problemem SP ZOZ, odnotowywanym rokrocznie, jest niedobór lekarzy. Mimo 

intensywnych starań, wciąż widoczne są braki, szczególnie w szpitalu oraz poradniach rodzinnych  

i pediatrycznej. 

Włączając się w działania mające na celu pozyskanie  młodych lekarzy do pracy w SPZOZ, w 2019 roku 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XIII/101/2019 w sprawie stypendiów dla studentów uczelni 

medycznych o kierunku lekarskim. W 2020 roku wpłynęły 2 wnioski o przyznanie stypendium. 

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Węgrowskiego podjętą  na posiedzeniu w dniu 22.09.2020, 

stypendium na rok akademicki 2020/2021  w wysokości 1200 zł brutto miesięcznie otrzymały dwie 

osoby: studentka IV roku Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz student 

IV roku Wydziału Nauk Medycznych w Zabrzu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

Stypendia, po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Węgrowie, zostały przyznane w zamian za zobowiązanie do odbycia stażu 

podyplomowego i podjęcia zatrudnienia w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Węgrowie na czas nie krótszy niż okres pobierania stypendium. 

Mimo wspomnianych niedoborów oraz przekroczenia przyznanego kontraktu, wzorem lat ubiegłych 

chorzy w szpitalu przyjmowani byli bez ograniczeń lub z krótkim okresem oczekiwania. Również  

na bieżąco lub po krótkim okresie oczekiwania pacjenci przyjmowani byli w poradniach 

specjalistycznych. Niezmiennie najdłużej trwa oczekiwanie na przyjęcie w Poradni Endokrynologicznej,  

nieco krótszy w Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc, Poradni Kardiologicznej i Poradni Neurologicznej.  

Łącznie w 2020 r. przyjęto do szpitala 5 720 osób a w Izbie Przyjęć udzielono 8 678 porad. Ponadto  

w pracowniach diagnostycznych Szpitala wykonano: 5 500 badań RTG, 2 500 badania TK, 1 200 badań 

endoskopowych, 10 900 badań USG, 540 000 badań laboratoryjnych. 
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Pod koniec 2020 r. uruchomiono pierwszy w powiecie Punkt Szczepień przeciwko COVID-19 

zlokalizowany przy Szpitalu w Węgrowie. Szczepienia rozpoczęły się 4 stycznia 2021 roku.  

Prawidłowo, racjonalnie prowadzona gospodarka finansowa Zakładu oraz uzyskanie środków  

za nadwykonania m.in. za rok 2020 zaowocowało dodatnim wynikiem finansowym netto w kwocie 

1 118 548,45 zł. Rok 2020 był kolejnym rokiem zamkniętym zyskiem. Pozwoliła również na uzyskanie 

pozytywnych efektów ekonomiczno – finansowych – np. o 8,03 % w stosunku do roku poprzedniego 

wzrosły przychody ze sprzedaży usług medycznych. Dzięki temu SP ZOZ może kontynuować statutową 

działalność w roku 2021.  

W działalności SP ZOZ istotne znaczenie ma także dbałość o mienie SP ZOZ, o czym świadczy  

np. sukcesywne dokonywanie zakupów sprzętu medycznego niezbędnego do bieżącego 

funkcjonowania komórek organizacyjnych ( w ramach programu zakupu sprzętu współfinansowanego  

z UE dokonano zakupu sprzętu medycznego. Program obejmował sprzęt medyczny (53 szt.)  

i ucyfrowienie Pracowni RTG w Węgrowie i w Łochowie. W ramach projektu zakupiono m.in.: sprzęt 

endoskopowy (videogastroskop, videokolonoskop, histeroskop, respirator, monitory kardiologiczne, 

aparat USG, sprzęt rehabilitacyjny i inne). 

Podobnie jak w poprzednich latach, Zakład zawarł kontrakt z NFZ na realizację programów 

profilaktycznych. W ramach umowy z NFZ w 2020 r. prowadzono programy profilaktyczne w zakresie: 

profilaktyki raka piersi – uczestniczyło 87 kobiet w wieku 50 – 69 lat; fluoryzacji w szkołach. – 

uczestniczyło 2 649 dzieci w wieku 6 – 12 lat. 

 

Realizacja Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 

Węgrowskiego na lata 2018 – 2022 

Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Węgrowskiego (dalej – PPOZP)  

na lata 2018 – 2022, został przyjęty przez Radę Powiatu Węgrowskiego na mocy Uchwały Nr 

XXXIV/295/2018 z dnia 31 stycznia 2018r.  

Zgodnie z ustaleniami przyjętymi w w/w Uchwale, PPOZP ma charakter otwarty i podlega ewaluacji  

w miarę pojawiających się potrzeb. Sprawozdania z realizacji PPOZP są sporządzane raz w roku przy 

wsparciu wszystkich instytucji współdziałających. 

Realizatorami PPOZP są: 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgrowie: 

1.1. Szpital Powiatowy w Węgrowie,  

1.2. Poradnia Zdrowia Psychicznego. 

1.3. Poradnia Leczenia Uzależnień, 

2. Samorząd Powiatu Węgrowskiego: 

2.1. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Węgrowie, 

2.2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie, 

2.3. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Węgrowie, 

2.4. Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie, 

2.5. Szkoły ponadgimnazjalne,  

2.6. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Jaworku, 

2.7. Środowiskowy Dom Samopomocy w Miedznie, 

2.8. Warsztat Terapii Zajęciowej w Jaworku. 

Informacje dotyczące realizacji PPOZP pozyskano w oparciu o przyjęte wskaźniki monitorowania 

produktu: 

Dostępność do opieki szpitalnej i poszpitalnej – w ramach monitorowania wskaźnika uwzględniono 

działania SPZOZ w Węgrowie, punkty konsultacyjne funkcjonujące przy GOPS-ach i oferujące wsparcie 

psychologiczne oraz świadczone wsparcie psychologiczne i pedagogiczne przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Węgrowie i Ośrodek Interwencji Kryzysowej funkcjonujący  
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w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie. Dodatkowo w ramach 

monitorowania wsparcia oferowanego przez organizacje pozarządowe, uwzględniono w sprawozdaniu 

dane pozyskane z Fundacji By The Way oraz Stowarzyszenia SPONIA za rok 2020. 

 

Wykres 3 Realizacja Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego  
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W odniesieniu do powyższych danych liczbowych, nie jest wykluczone, że jakiś odsetek osób może 

stanowić powielenie, jako korzystających ze wsparcia w kilku instytucjach przekazujących dane 

statystyczne. 

Warto zwrócić uwagę na liczbę osób korzystających ze zwolnień lekarskich z powodu problemów  

ze zdrowiem psychicznym oraz liczbę osób dorosłych z problemami zdrowia psychicznego. Wzrost 

liczby osób cierpiących na różnorakie zaburzenia psychiczne notowany jest w całej Polsce, w krajach 

Unii Europejskiej oraz na całym świecie. Ponadto odnotowano wzrost problemów w zakresie 

nieprzystosowania, zaburzeń, nieodpowiednich zachowań i wczesnej diagnozy zaburzenia lub choroby 

u dzieci i młodzieży, na co ma wpływ panująca sytuacja epidemiczna. 

13. Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Rok 2020 dla rynku pracy był wyjątkowo trudny bo nieprzewidywalny. Pandemia COVID-19 

uświadomiła, że współczesny rynek pracy jest bardzo dynamiczny i zmienny. Przedsiębiorcy  

i pracodawcy przekonali się również jak istotne znaczenie w prowadzeniu biznesu ma elastyczność  

w zarządzaniu. Praca zdalna, zatrudnienie rotacyjne, przestój ekonomiczny to rozwiązania najczęściej 

wykorzystywane w celu ograniczenia zwolnień pracowników. Niebagatelny wpływ na stabilność 

zatrudnienia miała pomoc skierowana do przedsiębiorców w ramach tarczy finansowej i tarczy 

antykryzysowej. Warunki na jakich przedsiębiorcy otrzymywali pomoc finansową obligowały  

do utrzymania określonego poziomu zatrudnienia i kontynuowania prowadzenia działalności 

gospodarcze. W 2020r. Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie udzielił przedsiębiorcom w ramach tarczy 

antykryzysowej wsparcia na kwotę 18.630.679,08,08zł. 

Wprowadzane ograniczenia związane z przemieszczaniem się, koniecznością zachowania dystansu 

społecznego, a także obejmowanie lockdownem określonych branż przedsiębiorców skutkowały 

optymalizacją zatrudnienia a dla osób poszukujących pracy trudnościami w jej podjęciu.  

Okres pandemii był również wzmożonym czasem rejestracji osób nie posiadających tytułu  

do ubezpieczenia zdrowotnego. Ewidencję bezrobotnych  zasilały więc osoby zainteresowane 

wyłącznie objęciem ubezpieczeniem zdrowotnym i możliwością korzystania z bezpłatnej opieki 

medycznej.  

Szczególna sytuacja wymagała również wprowadzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Węgrowie 

niestandardowych rozwiązań w obsłudze klientów. Usługi urzędu, czyli rejestracja bezrobotnych, 

pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe, świadczone było poprzez usługi teleinformatyczne. 

   

Poziom i struktura bezrobocia 

Na koniec 2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Węgrowie zarejestrowanych było 1856 osób, w tym 

937 kobiet. Porównując dane ze stanem z grudnia 2019r. odnotowano wzrost liczby bezrobotnych o 406 

osób. Po siedmiu latach sukcesywnego spadku liczby bezrobotnych, rok 2020  zakończył się wzrostem 

poziomu bezrobocia. 
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Wykres 4 Liczba bezrobotnych na koniec roku w latach 2013-2020 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-01. 

 

Stopa bezrobocia na terenie powiatu węgrowskiego na dzień 31.12.2020r. wynosiła 7% i była wyższa 

w porównaniu do analogicznego okresu 2019 r. o 1,4 p.p. 

 

Tabela 11 Stopa bezrobocia w latach 2016-2020 

Stopa bezrobocia w % 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Powiat węgrowski 9,8% 7,2% 6,4% 5,6% 7,0% 

Województwo mazowieckie 7,2% 5,6% 4,9% 4,4% 5,2% 

Polska 8,3% 6,6% 5,6% 5,2% 6,2% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS 

W 2020 r. rejestracji dokonało (napływ) 2158 osób, a wyrejestrowano (odpływ) 1752 osoby. Według 

stanu na dzień 31.12.2020r. prawo do zasiłku dla bezrobotnych posiadało 259 osób, co stanowiło 

zaledwie 14% ogółu zarejestrowanych. 

 

Najwyższy odsetek bezrobotnych stanowiły osoby w przedziale wiekowym 25-34 lata - 29%. Drugim 

pod względem wielkości był przedział wiekowy 35-44 lata z liczbą bezrobotnych na poziomie 415 osób. 

Analizując strukturę bezrobotnych ze względu na wiek, na przestrzeni ostatnich 24 miesięcy, 

zauważalny jest spadek liczby bezrobotnych w przedziale wiekowym 18-24 lata aż o 50%  

i jest to ewidentny efekt niżu demograficznego. Coraz mniej ludzi młodych wchodzi na rynek pracy.  
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Tabela 12 Podział bezrobotnych pod względem wieku 

Struktura bezrobotnych ze względu na wiek 

Przedział wiekowy 
18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 

60  

i więcej 

Liczba bezrobotnych 293 538 415 316 171 123 

% udział w ogóle 16% 29%  22% 17%  9% 7% 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-01. 

 

Utrzymującą się niekorzystną cechą bezrobocia, na terenie powiatu węgrowskiego, pozostaje niski 

poziom wykształcenia osób bezrobotnych. Ponad połowa bezrobotnych legitymuje się wykształceniem 

zasadniczym zawodowym i poniżej. 

 

 

Tabela 13 Struktura bezrobotnych ze względu na wykształcenie 

Struktura bezrobotnych ze względu na wykształcenie 

Poziom 

wykształcenia 
 

wyższe 

policealne  

i średnie 

zawodowe  

średnie 

ogólnokształcące  

zasadnicze 

zawodowe 

gimnazjalne i 

poniżej 

 

Liczba 

bezrobotnych 
192 373 358 534 399 

% udział w 

ogóle 
10% 20% 19% 29% 22% 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-01. 

 

Istotnym czynnikiem określającym sytuację bezrobotnego na rynku pracy jest okres pozostawania bez 

pracy. Im jest on dłuższy tym maleją szanse na znalezienie pracy. W przypadku pozostawania  

w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy, mamy do czynienia z długotrwałym bezrobociem. 

Długotrwale bezrobotni stanowią 43% ogółu bezrobotnych. 
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Tabela 14 Struktura bezrobotnych ze względu na czas pozostawania bez pracy 

Struktura bezrobotnych ze względu na czas pozostawania bez pracy 

Przedział czasowy  

w m-cach 
do 1  1-3 3-6 6-12 12-24 pow. 24 

Liczba bezrobotnych 103 230 280 454 358 431 

% udział w ogóle 6% 12% 15% 24% 19% 24% 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MPiPS-01. 

 

Budżet na aktywne programy rynku pracy oraz zadania pasywne. 

Na realizację przez PUP w Węgrowie programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy w 2020 r. pozyskano środki z następujących źródeł: 

- Algorytm – 804.595,55 zł (wydatkowano – 796.590,61 zł) 

- Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – 1.396.371,90 zł (wydatkowano -1.378.531,47 zł) 

- Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego  - 1.175.540 zł (wydatkowano - 1.121.718,33 

zł). 

Aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objęto 328 osób przeznaczając na ten cel 

3.296.840,41zł. 

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 273.761,00 zł przeznaczono do sfinansowanie 

kursów i studiów podyplomowych pracowników i pracodawców, zgodnie z przyjętymi na 2020r. 

priorytetami wydatkowania środków. Wsparciem objęto 123 pracowników i 18 pracodawców. 

Zadania pasywne realizowane w 2020 r. dotyczyły, wypłaty zasiłków dla bezrobotnych i dodatków 

aktywizacyjnych, przeznaczono na ten cel 3.376.799,12 zł w tym dodatki aktywizacyjne w kwocie 

103.634,60 zł. 

Wydatki związane z pokryciem składki zdrowotnej, za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, 

finansowane z budżetu wojewody, obejmowały kwotę 1.117.653,90 zł. Jednostkowa wysokość składki 

zdrowotnej 84,81 zł przy średniej miesięcznej liczbie bezrobotnych  objętych ubezpieczeniem - 1.198 

osób. 

Zatrudnianie cudzoziemców 

Okres pandemiczny nie spowodował ograniczeń w dostępie do zatrudniania cudzoziemców.  

W 2020 r. Urząd wydał 150 zezwoleń na pracę sezonową oraz zaewidencjonował 1706 oświadczeń  

o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi.  

Tarcza antykryzysowa 

W 2020 r. działania Powiatowego Urzędu Pracy w Węgrowie były skoncentrowane na realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem niekorzystnym skutkom wywołanym pandemią COVID-19. W tabeli 

przedstawione są poszczególne formy pomocy wprowadzane w trakcie roku.  
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Tabela 15 Formy pomocy w ramach tarczy antykryzysowej 

ZADANIE LIMIT WYKORZYSTANIE 

REZERWA 2020 

Jednorazowa dotacja na pokrycie bieżących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej – art. 15zze4 

1.000.000,00 50.000,00 

Niskooprocentowana pożyczka dla mikroprzedsiębiorstw art. 15zzd 12.006.300,00 11.751.300,00 

Niskooprocentowana pożyczka dla organizacji pozarządowych art. 

15zzda 

252.861,00 159.602,13 

Dofinansowanie części wynagrodzeń pracowników oraz należnych 

od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy art. 15zzb 

4.198.193,34 3.544.460,07 

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną 

niezatrudniającego pracowników art. 15zzc 

1.111.040,00 1.017.380,00 

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia 

społeczne dla kościelnych osób prawnych i ich jednostek 

organizacyjnych art. 15zze2 

55.072,90 45.072,90 

RAZEM 18.623.467,24 16.567.815,10 

POWER 2020 

Dofinansowanie części wynagrodzeń pracowników oraz należnych 

od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy art. 15zzb 

1.169.061,00 1.169.060,70 

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną 

niezatrudniającego pracowników art. 15zzc 

235.093,35 234.703,28 

RAZEM 1.404.154,35 1.403.763,98 

RPO WM 2020 

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną 

niezatrudniającego pracowników art. 15zzc 

660.570,96 659.100,00 

RAZEM 660.570,96 659.100,00 

RAZEM WSZYSTKIE ŹRÓDŁA  20.688.192,55 18.630.679,08 

 

14. Gospodarka nieruchomościami i zarządzanie majątkiem 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii oraz gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność 

Skarbu Państwa oraz Powiatu Węgrowskiego realizuje Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami realizuje. W strukturach wydziału funkcjonuje Referat Geodezji  

i Gospodarki Nieruchomościami oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej. 

Do podstawowych zadań wydziału należy tworzenie powiatowego zasobu nieruchomości oraz zasobu 

nieruchomości Skarbu Państwa oraz gospodarowanie tymi zasobami, naliczanie  i aktualizacja opłat  

w tytułu trwałego zarządu oraz z tytułu użytkowania wieczystego, prowadzenie postępowań  

o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego we własność, prowadzenie postepowań 

wywłaszczeniowych, postępowań dotyczących zwrotu wywłaszczonych nieruchomości, postępowań  

mających na celu ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości oraz postępowań dotyczących 

użyczania  nieruchomości oraz prowadzenie gospodarki lokalowej w budynkach stanowiących własność 

Powiatu i Skarbu Państwa. 

Szczegółowe informacje na temat mienia powiatu obrazuje Tabela 16. 
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Tabela 16 Wykaz mienia powiatu na stan 31 grudnia 2020 roku 

        

Lp.  

Jednostka 
ewidencyjna  

Obręb 
ewidencyjny  

Pow.  
Ogółem 

(ha) 

Wartość 
szacunkowa 

nieruchomości 
w zł 

Tytuł prawny 
Władający 

nieruchomością 
UWAGI 

1. 
Płatkownica         

gm. Sadowne 
0,9835  10945,00 

KW 
SI1W/00028602/5 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych                     

w Sadownem 
  

2. 
Sadowne             

gm. Sadowne 
2,5894 265626,00 

KW 
SI1W/00028591/4 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

w Sadownem 

udział 
956/2291 

3. m. Węgrów 1,31 4139590,00 
KW 

SI1W/00030892/1 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Węgrowie 

4. m. Węgrów 0,522 421255,00 
KW 

SI1W/00046224/3 

Liceum Ogólnokształcące            
im. Adama Mickiewicza  

w Węgrowie  
  

5. m. Węgrów 0,7994 685248,00 
KW 

SI1W/00046224/3 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Węgrowie  

  

6. m. Węgrów 6,3994 3922831,00 
KW 

SI1W/00012857/2 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych  im. Jana 
Kochanowskiego w Węgrowie 

  

7. m. Węgrów 0,0707 10757,00 
 KW 

SI1W/00050286/6 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych  

im. Jana 
Kochanowskiego  

w Węgrowie 

udział 
7975/32132 

8. 
m. Węgrów  

  

0,0323 9900,00 
KW 

SI1W/00050282/8 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych  

im. Jana 
Kochanowskiego  

w Węgrowie 
udział 

15408/30814 

0,0278 8521,00 
KW 

SI1W/00050282/8 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 

im. Jana 
Kochanowskiego  

w Węgrowie 

9. m. Węgrów 11,67 1844665,00 
KW 

SI1W/00026486/1 

Samodzielny 
Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej  
w Węgrowie z/s w 

Węgrowie 

szpital 

10. m. Węgrów 

0,3989 451953,70 
KW 

SI1W/00026265/6 
Budynek Starostwa Powiatowego  

0,0477 27022,05 
KW 

SI1W/00056319/9 
  

udział 1/2 
części 
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11. m. Węgrów 0,0525 58590,00 
KW 

SI1W/00049650/9 
Zarząd Dróg 
Powiatowych 

działka przy 
ul.             

Mickiewicza 

12. m. Węgrów 0,1051 9954,00 
KW 

SI1W/00045458/5 
  

udział 
517/6092 
Budynek 
Sanepidu 

13. 
Jaworek gm. 

Wierzbno 
4,36 154826,00 

KW 
SI1W/00029466/6 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Jaworku 

  

14. 
        Miedzna  
      gm. Miedzna 

1,63 773666,00 
KW 

SI1W/00028511/0 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Miedznie 

  

15. 
Miedzna gm. 

Miedzna 
0,1012 10424,00 

KW 
SI1W/00028511/0 

  
 

 
  

16. m. Łochów 

0,1517 81311,00 
KW 

SI1W/00055913/6 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

w Łochowie 
udział 2/5 

0,2143 114865,00 
KW 

SI1W/00055913/6 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

w Łochowie 
udział 2/5 

1,3103 688468,00 
KW 

SI1W/00046525/3 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych                      

w Łochowie  

2,077 541123,00 
KW 

SI1W/00055914/3 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

w Łochowie 
udział 1/2 

17. m. Łochów 0,2857 87796,00 
KW 

SI1W/00048233/3 
Zarząd Dróg 
Powiatowych 

Użytkowanie 
wieczyste 

Powiat 
Węgrowski 

18. 
Kaliska gm. 

Łochów 
1,6433 481776,00 KW SI1W/63330/4 

Placówki Opiekuńczo 
Wychowawcza „Ignaś”  

        i „Helenka” w Kaliskach 

Razem         36,7873 14.801.113,55  
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W roku 2020 wydano 238 decyzji z zakresu gospodarki nieruchomościami. Najwięcej spraw (186) 

dotyczyło ustalenia wysokości odszkodowań za nieruchomości zajęte pod drogi publiczne. Pozostałe 

decyzje dotyczyły postępowań mających na celu ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości 

(18), postępowań dotyczących przekazania nieruchomości w trwały zarząd (3) postępowań dotyczących 

wygaszenia trwałego zarządu (27), postepowań dotyczących naliczenia i wypowiedzenia opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego (4). Ponadto złożono do Sądu Rejonowego w Węgrowie Wydziału Ksiąg 

Wieczystych  49 wniosków dotyczących uregulowania stanu prawnego dla nieruchomości stanowiących 

w własność Powiatu Węgrowskiego, 18 wniosków dotyczących wpisu ograniczenia sposobu korzystania 

z nieruchomości wynikających  z decyzji Starosty Węgrowskiego  oraz 22 wnioski o wpis ograniczenia 

sposobu korzystania z nieruchomości wynikających z decyzji Wojewody Mazowieckiego 

17/SPEC/2019/.  

Szczegółowe zestawienie działalności dotyczącej gospodarki nieruchomościami przedstawia poniższa 

tabela: 

 

Tabela 17 Wydane decyzje i postanowienia w wyniku prowadzonych postępowań administracyjnych  

Lp. Decyzje z zakresu Ilość (szt.) 

1. Przekazania nieruchomości w trwały zarząd 3 

2. Inwentaryzowanie powiatowego zasobu nieruchomości 1 

3. 
Ujawnianie w księgach wieczystych prawa własności Skarbu 

Państwa oraz JSP 
49 

4. Zlecenia wycen nieruchomości 192 

5. 
Naliczanie opłat za wieczyste użytkowanie i trwały zarząd oraz 

zmiana terminu opłat 
4 

6. Wygaszanie prawa trwałego zarządu nieruchomości 27 

7. Zbywanie nieruchomości 1 

8. 
Prowadzenie postępowań wywłaszczeniowych, 

odszkodowawczych, ograniczenie sposobu użytkowania 
204 

9. 
Zlecenia prac geodezyjnych, pomiarów, podziałów 

nieruchomości 
7 

10. Redagowanie informacji do BIP 48 

11. 
Wnioski do Sądu Rejonowego Wydziału Ksiąg Wieczystych       

o wpis ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości  
40 

RAZEM                  576 

 

15. Ochrona środowiska  i leśnictwo  

Realizowane Programy: 

 Uchwała Rady Powiatu Nr XVII/147/2019 z dnia 30.12.2019 roku  

Program Ochrony Środowiska na lata 2020-2024 z perspektywą na lata 2028. Program realizowany 

jest  przez wszystkie jednostki samorządowe powiatu. W przypadku powiatu węgrowskiego cel 

nadrzędny został zdefiniowany jako: „Poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez 
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ograniczenie negatywnego wpływu działalności człowieka i racjonalne korzystanie z zasobów 

przyrody”. 

Kierunki działań:  

- zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza ze źródeł przemysłowych i gospodarstw 

domowych na terenie powiatu poprzez zastąpienie węgla kamiennego innymi nośnikami energii 

– np. olejem opałowym, gazem ziemnym; zmiana kotłowni – wymiana piecy 

- wykonanie prac remontowych i modernizacyjnych dróg powiatowych i gminnych sprzyjające 

poprawie płynności ruchu;  

- ograniczanie zużycia energii cieplnej poprzez termomodernizację budynków;  

- organizowanie spotkań edukacyjnych oraz konferencji  popularyzujących odnawialne źródła 

energii;  

- dostosowanie gospodarki odpadami na terenie gmin powiatu do nowo obowiązujących 

przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 Program Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu węgrowskiego 

na lata 2009-2032. Program powstał jako realizacja przepisów ustawy Prawo ochrony  Środowiska 

oraz Krajowego Programu Usuwania Azbestu.  

- przeprowadzono  przez gminy inwentaryzacje wyrobów zawierających azbest, która posłuży  

do dalszych działań w zakresie likwidacji zagrożenia azbestem na terenie powiatu 

węgrowskiego, 

- cykliczne  uzyskiwanie pomocy finansowej dla posiadaczy wyrobów zawierających azbest (ze 

środków krajowych i unijnych). 

 

 

Uproszczone plany urządzenia lasu 

W 2020 roku opracowano uproszczone plany urządzenia lasów niestanowiących własności Skarbu 

Państwa dla Gminy Miedzna i Gminy Sadowne. Koszt sporządzenia uroszczonych planów wynosił 

84 732,12 zł: 

Tabela 18 Finansowanie uproszczonych planów urządzenia lasu w 2020 roku 

Lp. Finansowano ze środków 2020 

1. 
Dotacja z Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

 
70 610,10 zł 

2. 
Środki własne powiatu 

 
14 122,02 zł 

RAZEM 84 732,12 zł 

 

16. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego „ Bezpieczny Powiat Węgrowski”. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego „ Bezpieczny Powiat Węgrowski”, został przyjęty Uchwałą Nr XIV/106/2019  Rady Powiatu 

Węgrowskiego z dn. 24 października 2019 r.   
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Analiza zagrożeń na terenie powiatu węgrowskiego pozwoliła na sprecyzowanie następujących założeń 

programu: 

1) Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. 

2) Ochrona dzieci i młodzieży. 

3) Ograniczanie zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu. 

4) Ochrona rodziny. 

5) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

6) Poprawa bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej. 

7) Ochrona dziedzictwa narodowego.  

Program realizują podmioty i instytucje działające w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie powiatu. Do głównych realizatorów należą: Komenda Powiatowa Policji, Komenda 

Powiatowa PSP, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Zarząd Dróg Powiatowych, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie, gminne i miejskie ośrodki pomocy społecznej, straż miejska, placówki 

szkolne i oświatowe, wydziały Starostwa oraz inne podmioty i instytucje właściwe merytorycznie  

do realizowanych zadań.  

Ocena realizacji programu oraz podejmowane działania są corocznie omawiane na posiedzeniach 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przez podmioty realizujące ten program.  

Informacja o stanie realizacji za 2020 rok została przedstawiona na posiedzeniu Komisji w dniu 24 lutego 

2021r. Z dokonanej oceny programu wynika, że jest realizowany w wyznaczonych obszarach przez ww. 

podmioty. Na posiedzeniu Komisji złożono sprawozdania z wykonywanych zadań a realizację programu 

referowali poszczególni przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży a także innych jednostek 

jak ZDP. PCPR. PPP. W posiedzeniu uczestniczyli również burmistrzowie- Węgrowa i Łochowa, 

informujący o działaniach podejmowanych na ich terenie.  

Ze złożonych informacji wynika, że Komenda Powiatowa Policji w Węgrowie prowadziła edukację  

na rzecz poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, poprzez 

organizowanie dla dzieci i młodzieży różnego typu konkursów. Utrzymywano bieżącą współpracę  

na rzecz poprawy bezpieczeństwa z podmiotami poza policyjnymi mającymi wpływ na bezpieczeństwo. 

Dzielnicowi kontaktowali się z mieszkańcami w celu rozpoznania lokalnych problemów, zwiększono też 

liczbę patroli. Wykorzystywano siły i środki Żandarmerii Wojskowej. Policja i Straż Miejska brała aktywny 

udział w profilaktyce i zwalczaniu przestępczości i demoralizacji dzieci i młodzieży. W ramach poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym podejmowano działania mające na celu eliminowanie miejsc 

niebezpiecznych na drogach. Prowadzono edukację i profilaktykę dotyczącą uczestników ruchu 

drogowego. Kontynuowano współpracę nauczycieli-rodziców- Policji- Straży Miejskiej i organizacji 

społecznych w zakresie zapobiegania niedostosowania społecznego, demoralizacji, przestępczości 

wśród dzieci i młodzieży. Przeprowadzono działania nastawione na ściganie dealerów narkotykowych, 

członków agresywnych grup nieformalnych oraz współpracowano z pedagogami szkolnymi. Określono 

miejsca szczególnie zagrożone na terenie szkół i wokół nich. Na bieżąco aktualizowano tzw. „mapy 

przestępczości”, wskazujące miejsca publiczne w których najczęściej dokonywane są przestępstwa 

pospolite. Policja prowadziła też intensywne działania zmierzające do wyeliminowania osób 

nietrzeźwych z ruchu drogowego. Wykluczano z ruchu niesprawne technicznie pojazdy, głownie 

dokonujące przewozu osób, dzieci do szkół, autobusy PKS. Działania kontrolne dotyczyły również 

przekraczania dopuszczalnych prędkości jazdy oraz łamania przez kierowców innych przepisów ruchu 

drogowego. Wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei podejmowano działania zwiększające bezpieczeństwo 

na obszarach kolejowych tj. dworcach, przejazdach, parkingach.  

W  akcji  „Bezpieczne ferie 2020” brały udział gminy i miasta z terenu powiatu węgrowskiego. 

Organizowano zajęcia propagujące bezpieczny wypoczynek. W szkołach prowadzono cykliczne zajęcia 

dotyczące bezpiecznych zachowań w domu, na ulicy, lodowisku, stoku, podczas wyjazdów. Uczniowie 

wraz z nauczycielami przygotowywali gazetki ścienne poświęcone tematyce bezpiecznych ferii. 

Nawiązano współpracę z kuratorami sądowymi i asystentami rodzin,  mającą na celu monitorowanie 

sytuacji w czasie ferii w rodzinach zagrożonych patologią. Ponadto współpracowano z Policją w zakresie 
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wymiany informacji i identyfikacji zagrożeń na terenie gmin. Wiele szkół z terenu powiatu węgrowskiego, 

czynnie włączyło się w akcję „Bezpieczne ferie 2020”. Zajęcia odbywały się przy współudziale 

przedstawicieli Policji i straży, głównie w formie pogadanek. 

Formy letniego wypoczynku uległy ograniczeniu ze względu na pandemię wirusa COVID-19. Komenda 

Powiatowa PSP w Węgrowie w ramach akcji letniej przeprowadziła kontrolę w ośrodku kolonijnym  

w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.  

W okresie wakacji na terenie powiatu zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży na 2 turnusach 

wypoczynkowych. PSSE w Węgrowie nadzorem objęła: kolonie letnie „Wakacje z muzyką” 

zorganizowane w Katolickiej Publicznej Szkole Podstawowej w Kaliskach oraz biwak zorganizowany 

przez Chorągiew Mazowiecką ZHP Hufiec  Doliny Liwca z Węgrowa w Niepublicznym LO w Stoczku. 

W trakcie kontroli oceniano przestrzeganie wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra 

Zdrowia i Ministra Edukacji- zawierające wymagania i procedury dotyczące przygotowania wypoczynku 

dzieci i młodzieży a także sytuację epidemiczną w kraju. Szczególną uwagę zwracano na: zapewnienie 

bezpieczeństwa uczestnikom podczas pobytu na wypoczynku, warunki zakwaterowania, wyżywienie, 

transport uczestników, opracowanie i przestrzeganie procedur związanych z higieną, kwalifikacje kadry. 

Stwierdzono, że: 

- wszyscy organizatorzy przed rozpoczęciem turnusów posiadali zaświadczenia o zgłoszeniu 

placówki do Kuratorium Oświaty, 

- zagwarantowano uczestnikom dobre warunki zakwaterowania, utrzymania higieny osobistej 

oraz prowadzenia zajęć, 

- zapewniono stałą opiekę medyczną wszystkim uczestnikom, 

- stan sanitarno- techniczny oraz porządkowy skontrolowanych bloków żywienia nie budził 

zastrzeżeń. 

 

Ponadto PSSE w akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” prowadziła następujące działania: 

- wyeksponowano materiały informacyjno- edukacyjne w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Węgrowie, na placu zabaw w parku miejskim w Węgrowie  

oraz kąpielisku miejskim nad zalewem w Węgrowie.  

- współuczestniczono w zintegrowanych akcjach z Policją, podczas których propagowano 

przestrzeganie higieny rąk, higieny osobistej, zasad bezpiecznego wypoczynku letniego  

w kontekście zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, profilaktyki zatruć pokarmowych, 

zapobiegania wypadkom i urazom ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego wypoczynku 

nad wodą, unikania nadmiernego promieniowania słonecznego, zapobiegania chorobom 

odkleszczowym, profilaktyki używania środków psychoaktywnych, przede wszystkim nowych 

narkotyków a także alkoholu i tytoniu oraz profilaktyki HIV.  

- oceniano jakość wody kąpieliska miejskiego w Węgrowie. W czasie całego sezonu 

kapieliskowego woda była przydatna do kąpieli. Wydano 4 bieżące oceny jakości wody. 

W minionym roku priorytetowymi działaniami dla inspekcji były zadania dotyczące pandemii COVID-19. 

W ramach programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”, PSSE realizowała zadania z zakresu koordynacji 

programów i akcji prozdrowotnych dotyczących profilaktyki uzależnień od alkoholu, nowych narkotyków 

oraz tytoniu w placówkach oświatowo- wychowawczych.  Podejmowano działania na rzecz promocji 

zdrowego stylu życia i zapobiegania chorobom, w tym dotyczące profilaktyki i zwalczania uzależnień, 

poprzez realizację programów edukacyjnych oraz prowadzenie akcji prozdrowotnych. Pomimo 

prowadzonej w placówkach oświatowo-wychowawczych nauki zdalnej spowodowanej pandemią, 

realizowano programy edukacyjne takie jak: „ARS, czyli jak dbać o miłość”, „Bieg po zdrowie”, „Czyste 

powietrze wokół nas”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”. Ponadto prowadzono 

działania w obszarze profilaktyki używania nowych narkotyków. Monitorowano przestrzeganie 

przepisów ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W 

ramach realizacji ww. programów edukacyjnych i akcji prozdrowotnych, prowadzono dystrybucję 

materiałów informacyjno-edukacyjnych dla młodzieży, rodziców, nauczycieli. Udzielano porad 
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koordynatorom szkolnym, przekazywano dyrektorom szkół aktualne informacje dot. realizacji 

programów i akcji. PSSE przeprowadzała również narady z koordynatorami programów, oceniano  

ich realizację. Aktualne informacje zamieszczano na stronie internetowej PSSE  

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Węgrowie zarówno w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 

2020” jak i „Bezpieczne Wakacje 2020” prowadził kontrole obiektów przeznaczonych do wypoczynku 

dzieci i młodzieży. PINB w ramach realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”  kontrolował 

realizację przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych obowiązek zapewnienia  

ich bezpiecznego użytkowania.  W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” kontrolowano place zabaw  

oraz przeprowadzono kontrolę stanu technicznego obiektów budowlanych zgłoszonych na pobyt dzieci 

i młodzieży w ramach letniego wypoczynku. Skontrolowano oczyszczalnie ścieków oraz stacje paliw 

sektora prywatnego znajdujące się na terenie powiatu. Przeprowadzono kontrole obiektów i lokali 

przeznaczonych na prowadzenie usług gastronomicznych. 

Podmioty i instytucje realizujące program współdziałały w organizacji różnorodnych przedsięwzięć  

z zakresu zwalczania alkoholizmu, narkomani i przeciwdziałania przemocy. Policja kontrolowała 

podmioty zajmujące się sprzedażą i podawaniem alkoholu. PCPR oraz miejskie i gminne ośrodki 

pomocy społecznej, realizowały programy dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy. Upowszechniano wiedzę na temat przejawów przemocy w rodzinie oraz sposobów 

reagowania na to zjawisko, poprzez opracowywanie materiałów instruktażowych, zaleceń, procedur, 

organizowanie spotkań promujących podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn  

i skutków przemocy w rodzinie. W poszczególnych miastach i gminach funkcjonują zespoły 

interdyscyplinarne. Prowadzono aktywną współpracę instytucji i organizacji podejmujących działania 

zapobiegające  przemocy w rodzinie oraz udzielano bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, 

socjalnej, medycznej, rodzinnej. PCPR zapewnia bezpieczne schronienie osobom doznającym 

przemocy w rodzinie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej (Hostel). Pracownicy OIK byli oddelegowani  

do pracy w zespole interdyscyplinarnym i grupach roboczych. Specjalista OIK ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie , na prośbę dyrektora  Szkoły Podstawowej w Sewerynowie przeprowadził 

warsztaty profilaktyczne z zakresu profilaktyki uzależnień, w ramach programu „Narkotykowe dylematy”. 

Na bieżąco prowadzono poradnictwo rodzinne i prawne min. z zakresu procedury prawnej związanej  

ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. PCPR realizuje „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”. Udzielano konsultacji (osobistych, telefonicznych, 

mailowych). Z Hostelu w ubiegłym roku skorzystało 5 osób. Byli to przedstawiciele służby zdrowia  

w ramach izolacji. W związku z sytuacją epidemiologiczną nie realizowano działań w ramach akcji 

„Bezpieczne ferie 2021” oraz „Pogodne Lato”.  W zakresie zwalczania alkoholizmu i narkomani 

prowadzono na zlecenie Miasta Węgrowa- punkt konsultacyjny dla osób: uzależnionych od środków 

psychoaktywnych oraz osób z nimi związanych, osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

współuzależnionych wraz ze wzmocnieniem działań profilaktycznych prowadzonych w tym zakresie. 

Udzielano porad osobom u których wystąpił problem uzależnienia. Przeprowadzano wizyty w miejscu 

zamieszkania. Rozpowszechniano materiały informacyjne w tym min. wydaną broszurę informacyjną 

„FASD-Zrozumieć i Pomóc”. 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna  wraz PCPR włączyła się w realizację programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Współpracowano w tym zakresie 

również z Policją. Udzielono wsparcia rodzinom. Podejmowano działania wobec sprawców przemocy. 

Ponadto pracownicy poradni na bieżąco udzielają wsparcia osobom które w poradni zgłaszają taki 

problem. W ramach działań profilaktycznych, na stronie internetowej poradni umieszczane są materiały 

informacyjne. W okresie ferii wprowadzono dla rodzin telefony, dzięki którym mogły informować  

o problemach. Pracownicy PPP uczestniczą również w zespołach interdyscyplinarnych. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Węgrowie w zakresie realizacji zadań zawartych w programie wykonał 

przebudowę 4 odcinków dróg powiatowych, zawierających elementy poprawiające bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego. W I kwartale wykonano pielęgnację drzew polegającą na zredukowaniu 

koron drzew, które mogłyby stwarzać zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. W III kwartale 

ubiegłego roku na drogach powiatowych została wykonana odnowa oznakowania poziomego.  



59 
 

Przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasińskiego w Węgrowie, zamontowano 

wygrodzenie szczeblinkowe. Na drodze powiatowej w Proszewie zamontowano barierę energochłonną. 

W pobliżu Szkoły Podstawowej w Miedznie, wymieniono oznakowanie pionowe przejść dla pieszych.  

W 2020 r. ustawiono cztery lustra drogowe przy drogach powiatowych. 

17. Promocja powiatu 

Zadania z zakresu promocji powiatu  realizowane  były w oparciu o zapisy zawarte w Strategii Rozwoju 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2016-2020 oraz plan działalności na 2020 rok. 

Budżet na działania promocyjne  w 2020 r. wynosił 179 tys. zł. 

Wzorem lat poprzednich zawarto umowę na realizację imprez o charakterze ponadgminnym z Miejskim 

i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łochowie na współorganizację wydarzeń mających  na celu promocję 

powiatu węgrowskiego, w tym: Festiwal Zbliżenia Kultur „Dni Łochowa”; Mazowiecki Konkurs 

Ligawkowy, Łochowska Jesień Poezji „Przystanek Norwid”. Wartość 8 000 zł brutto. 

W związku z stanem epidemii, w 2020 r. Węgrowski Ośrodek Kultury nie wnioskował o zawarcie umowy 

na realizację i współfinansowanie  wydarzeń o charakterze ponadgminnym. 

W 2020 r. Powiat Węgrowski  był inicjatorem, organizatorem i współorganizatorem przedsięwzięć 

mających na celu promowanie lokalnego  potencjału kulturalnego, turystycznego i ekonomicznego. 

Były to: 

1) Własne uroczystości promocyjne o charakterze ponadgminnym, wg. wytycznych strategii 

rozwoju powiatu mówiących o konieczności optymalizacji działań na rzecz zwiększenia udziału 

mieszkańców powiatu w wydarzeniach i imprezach o tematyce związanej z lokalnym 

dziedzictwem kulturowym i pielęgnowaniem tradycji m.in.: 

 Szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Węgrowskiego 

 

 „Śpiewająca Eurydyka" czyli wyjątkowy koncert piosenek Anny German 
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 Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IV Kongres Sołtysów Powiatu Węgrowskiego 
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 Dzień Dziecka z programem „Wyprawka Maluszka” i odwiedzinami najmłodszych 

podopiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Powiat 

Węgrowski 
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 Wystawa na 100. lecie Bitwy Warszawskiej 1920r.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dożynki Powiatowo-Gminne w Miedznie 
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 I Powiatowe Czytanie Narodowe   
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 Koncert Papieski w węgrowskim Klasztorze 

 

 

 

 Chryzantemy w miejscach pamięci, czyli Narodowe Święto Niepodległości  

w powiecie węgrowskim 
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2) Współorganizacja wydarzeń: Jubileuszowa X Edycja Ogólnopolskiego Konkursu 

„Bezpiecznie na wsi", Bliźniacze klasztory - Węgrów i Rawa Ruska – konferencja 

podsumowująca rok realizacji projektu, inauguracja obchodów 200. rocznicy urodzin Cypr iana 

Kamila Norwida. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Spotkania z przedstawicielami organizacji rządowych, pozarządowych i innych: 

Organizacja: wizyty Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, konferencji prasowej 

dotyczącej Tarczy Antykryzysowej dla Samorządów, wizyty Ministra Obrony Narodowej 

Mariusza Błaszczaka, wizyty Wicewojewody Mazowieckiego Sylwestra Dąbrowskiego, 

spotkania samorządowców z przedstawicielami PGW Wody Polskie, spotkania  

z samorządowcami, spotkania z okazji Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. 
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Strategia rozwoju powiatu wskazuje także na konieczność zintensyfikowania działań promujących 

powiat węgrowski. W związku z wytycznymi tego dokumentu Biuro Promocji Powiatu Węgrowskiego  

w 2020 r. wystawiło  stoisko informacyjno-promocyjne na: IV Kongresie Sołtysów i Dożynkach Powiatu 

Węgrowskiego w Miedznie.  

W 2020r. prowadzono stałą współpracę z mediami: 

1) Umowa o współpracy w dziedzinie promocji Powiatu Węgrowskiego przez Kurier W w zakresie 

świadczenia usług promocyjnych, polegających na zamieszczaniu w gazecie materiałów 

promocyjno-ogłoszeniowych.  

2) Umowa o współpracy w dziedzinie promocji Powiatu Węgrowskiego przez Głos Węgrowa  

i Okolic w zakresie świadczenia usług promocyjnych, polegających na zamieszczaniu w gazecie 

materiałów promocyjno-ogłoszeniowych.  

3) Umowa o współpracy w dziedzinie promocji Powiatu Węgrowskiego przez Katolickie Radio 

Podlasie – zamieszczanie na antenie informacji i materiałów dźwiękowych dotyczących powiatu 

(w tym: Magazyn „Dzień dobry Podlasie”, Magazyn „Przystanek Podlasie”, audycje tematyczne 

i autorskie).  

W ramach Patronatu Honorowego Starosty dofinansowano następujące wydarzenia: 40-lecie 

NSZZ "Solidarność", Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, Węgrowski Dzień Seniora 

2020, Festiwal Zbliżenia Kultur – Melodie Bożych Trąb, V jubileuszowy Węgrowski Festiwal Muzyki 

Organowej i Kameralnej. 
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W ramach działań promocyjnych i informacyjnych prowadzono także serwis internetowy na stronie 

Powiatu Węgrowskiego, a także profil promocyjny na Facebooku, na których zamieszczane były 

materiały promocyjne (zdjęcia, materiały wideo), aktualne relacje z wydarzeń, zapowiedzi uroczystości, 

a także ogłoszenia dotyczące organizacji pracy Starostwa Powiatowego w Węgrowie. 

V. Funkcjonowanie Starostwa Powiatowego w 2020 roku 

Zarządu Powiatu wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa Powiatowego i jednostek 

organizacyjnych. Starostwo  funkcjonuje na podstawie  Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Węgrowie ustalonego uchwałą Nr 255/92/2016 Zarządu Powiatu Węgrowskiego z dnia 

28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Węgrowie, ze zmianami ustalonymi Uchwałami: Nr 327/117/2017 z 12 lipca 2017 r. i Nr 482/168/2018 

z dnia 20 września 2018, Nr 51/15/2019 z dnia 11 marca 2019 roku i Nr 137/47/2019 z dnia 7 listopada 

2019. 

W roku 2020 nie dokonywano zmian w Regulaminie Organizacyjnym. 

Wg stanu na dzień 31.12.2020r. w Starostwie zatrudnionych było 83 pracowników (82,5 etatu). 

 
Tabela 19 Liczba zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Węgrowie wg stanu  

na dzień 31.12.2020 r. 

Komórka organizacyjna 

Liczba zatrudnionych na dzień 31.12.2020 r. 

etaty 
w tym umowy na prace interwencyjne 

i bony zatrudnieniowe 

Kierownictwo (Starosta, Wicestarosta, 
Sekretarz, Skarbnik) 

4  

Wydział Administracyjno-Społeczny 12,75 1 

Wydział Finansowy 9,5  

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 4  

Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 5  

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  
i Gospodarki Nieruchomościami 

17  

Wydział Komunikacji i Transportu  
z Referatem Komunikacji w Łochowie 

13 4 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 2  

Wydział Architektury i Budownictwa 5 1 

Wydział Inwestycji i Rozwoju 5  

Biuro Promocji Powiatu 4  

Biuro Kontroli i Audytu Wewnętrznego 0,5  

Radca Prawny 0,75  

Razem 82,5 6 

 

Stanowiska: Powiatowego Rzecznika Konsumentów i Pełnomocnika do spraw Ochrony Informacji 

Niejawnych połączone są z innymi stanowiskami kierowniczymi.  

W 2020 roku wprowadzono zmiany w funkcjonowaniu Starostwa związane z pandemią COVID-19.  

W związku z wprowadzeniem na terytorium Polski stanu epidemii podjęto działania prewencyjne, 

mające na celu minimalizację rozprzestrzeniania się COVID-19. Wprowadzono zmiany w czasie  

i organizacji pracy, umożliwiono  pracownikom wykonywanie pracy zdalnej. Jako preferowaną formę 

kontaktu z urzędem wskazano platformę e-PUAP, e- mail,  tradycyjną korespondencję pisemną. 

Obsługiwane były wyłącznie osoby, które wcześniej umówiły się na wizytę telefonicznie  

lub elektronicznie – przez stronę internetową Starostwa. 
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Bieżące informacje dla mieszkańców, dotyczące organizacji pracy Starostwa i zasad obsługi 

interesantów,  przekazywane były  w formie komunikatów dostępnych na stronie internetowej Starostwa, 

Facebooku, na tablicach ogłoszeń i na drzwiach wejściowych do budynku Starostwa. 

Mimo wprowadzonych ograniczeń, a także dużej absencji pracowniczej (choroby, zasiłki opiekuńcze) 

Wydziały realizowały zadania zgodnie z przyjętym planem działania, sprawy wpływające do urzędu  

załatwiano  z zachowaniem ustawowych terminów. 

W 2020 roku do Starostwa wpłynęło 3 skargi, po rozpoznaniu spraw 2 uznano za zasadne,  

1 za bezzasadną.    

Szczegółową realizację zadań przez poszczególne Wydziały przedstawia „Sprawozdanie  

z działalności Starostwa Powiatowego w Węgrowie za 2020 rok”, zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa.  

 

VI. Podsumowanie 

Raport  o stanie Powiatu  Węgrowskiego  za okres od  1 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku obejmuje 

podsumowanie działalności Zarządu Powiatu Węgrowskiego we wskazanym okresie. Zgodnie  

z założeniami ustawy o samorządzie powiatowym, w przedstawionym dokumencie omówiono realizację 

zadań w poszczególnych obszarach tematycznych ,odnosząc się  do   uchwalonych  programów, 

strategii i uchwał rady powiatu.  

Dokument opracowany został na podstawie informacji o stanie  realizacji zadań, przygotowanych przez 

poszczególne Wydziały Starostwa Powiatowego i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych.  

Rok 2020, był okresem szczególnym, ze względu na  postępujące zagrożenie spowodowane przez  

wirusa SARS CoV-2. W związku z ogłoszonym, w marcu 2020 roku na terenie całego kraju stanem 

epidemii COVID-19, realizacja zadań odbywała się  w szczególnych warunkach, z zastosowaniem 

reżimu sanitarnego, zastosowaniem pracy zdalnej i środków porozumiewania się na odległość, 

stosownie do powszechnie obowiązujących przepisów zawierających określone nakazy, zakazy  

i obostrzenia. 

Mimo trudnej sytuacji, praca  organów Powiatu, Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek 

organizacyjnych przebiegała  bez większych zakłóceń, dzięki czemu pomyślnie udało się zrealizować 

większość zaplanowanych zadań. 
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Załącznik 1  
Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte w 2020 roku 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot Informacja o wykonaniu 

1. 

Uchwała NR XVIII/152/2020 z dnia 23 stycznia 2020r.  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

2. 
Uchwała NR XVIII/153/2020 z dnia 23 stycznia 2020r.  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok 
zrealizowano 

3 

Uchwała NR XVIII/154/2020 z dnia 23 stycznia 2020r.  

w sprawie NR XVIII/154/2020 w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie z gminami powiatu węgrowskiego umów  

i porozumień dotyczących realizacji i współfinansowania 

zadań z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg 

powiatowych 

 

zrealizowano 

4. 

Uchwała NR XVIII/155/2020 z dnia 23 stycznia 2020r.  

w sprawie powierzenia Gminie Sadowne, Gminie Stoczek  

i Gminie Grębków prowadzenia zadań publicznych  

z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych, 

położonych w granicach administracyjnych miejscowości 

Sadowne, Stoczek oraz Grębków 

 

zrealizowano 

5. 

Uchwała NR XVIII/156/2020 z dnia 23 stycznia 2020r.  

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Węgrowie 

 

zrealizowano 

6. 

Uchwała NR XIX/157/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie  zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

7. 

Uchwała NR XIX/158/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

8. 
Uchwała NR XIX/159/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

zrealizowano 

Akt Not Rep. A. Nr 6037/2020 z dnia 24 listopada 

2020 roku 

9. 

Uchwała NR XIX/160/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/145/2019 Rady Powiatu 

Węgrowskiego z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego 

dróg powiatowych, których zarządcą jest zarząd powiatu 

zrealizowano 

10. 
Uchwała NR XIX/161/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji 
zrealizowano 

11. 
Uchwała NR XIX/162/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi 
zrealizowano 

12. 
Uchwała NR XIX/163/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie przekazania skargi 
zrealizowano 

13. 
Uchwała NR XIX/164/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie przekazania skargi 
zrealizowano 

14. 

Uchwała NR XIX/165/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

SPZOZ za rok 2019 

zrealizowano 
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15. 

Uchwała NR XIX/166/2020 z dnia 28 kwietnia 2020r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

SPZOZ za rok 2019 określenia zadań powiatu z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych do realizacji w 2020 roku, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

zrealizowano 

16. 

Uchwała NR XX/167/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

upamiętnienia 30. rocznicy Dnia Samorządu Terytorialnego 

i pierwszych w pełni wolnych wyborów po II wojnie 

światowej 

zrealizowano 

17. 

Uchwała NR XX/168/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

18. 
Uchwała NR XX/169/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego na 2020 rok 
zrealizowano 

19. 

Uchwała NR XX/170/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 

z tytułu trwałego zarządu 

zrealizowano 

Decyzja Zarządu Powiatu Węgrowskiego    G. 

6844.1.2020. MS z dnia 17 czerwca 2020 roku 

20. 

Uchwała NR XX/171/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie 

zrealizowano, tekst jednolity ogłoszony w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

21. 

Uchwała NR XX/172/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

przekazania zarządzania drogami 

zrealizowano 

22. 
Uchwała NR XX/173/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
W trakcie realizacji 

23. 
Uchwała NR XX/174/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

zrealizowano 

Akt Not Rep. A. Nr 4120/2020 z dnia  20 sierpnia 

2020 roku 

24. 

Uchwała NR XX/175/2020 z dnia 21 maja 2020r. w sprawie 

zmian w regulaminie określającym wysokość  

oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych 

warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia  

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz kryteriów i trybu przyznawania,  

oraz wysokości nagród ze środków funduszu nagród  

i innych świadczeń za wyjątkiem świadczeń o charakterze 

socjalnym dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Węgrowski 

zrealizowano 

25. 
NR XXI/176/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r. w sprawie 

wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Węgrowskiego 
zrealizowano 

26. 

Uchwała NR XXI/177/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego wraz   ze sprawozdaniem   

z wykonania budżetu za 2019 rok 

zrealizowano 
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27. 

Uchwała NR XXI/178/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Węgrowskiego za 2019 rok 

zrealizowano 

28. 

Uchwała NR XXI/179/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie  zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-203 

zrealizowano 

29. 

Uchwała NR XXI/180/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

30. 

Uchwała NR XXI/181/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie zmiany uchwały  Nr XXI/213/2013 Rady Powiatu 

Węgrowskiego z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie 

określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, 

najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych 

stanowiących własność, będących w użytkowaniu 

wieczystym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Węgrowie 

zrealizowano, ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

31. 

Uchwała NR XXI/182/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Węgrowie 

 

zrealizowano 

32. 

Uchwała NR XXI/183/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie zmian w Statucie Zarządu Dróg Powiatowych  

w Węgrowie 

zrealizowano 

33. 
Uchwała NR XXI/184/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Węgrowskiego 
zrealizowano 

34. 

Uchwała NR XXI/185/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców  

ul. Piłsudskiego w Kamionnie Gmina Łochów 

zrealizowano 

35. 

Uchwała NR XXI/186/2020 z  dnia 18 czerwca 2020r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Korytnica 

porozumienia dotyczącego realizacji zadania 

zrealizowano 

36. 

Uchwała NR XXIII/187/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski  

o dofinansowanie inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4201W Pogorzelec – Barchów  

w miejscowości Barchów” 

zrealizowano 

37. 

Uchwała NR XXIII/188/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski  

o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4244W na odcinku Krypy-Karczewiec  

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

zrealizowano 

38. 

Uchwała NR XXIII/189/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

39. 

Uchwała NR XXIII/190/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

40. 

Uchwała NR XXIII/191/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia  

w Węgrowie, ul. Bohaterów Warszawy 10 i włączenia jej  

zrealizowano 
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do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana 

Kochanowskiego w Węgrowie, ul. Bohaterów Warszawy 10 

41. 

Uchwała NR XXIII/192/2020 z  dnia 10 sierpnia 2020r.  

w sprawie wskazania kandydata do Rady Muzeum przy 

Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie 

zrealizowano 

42. 

Uchwała NR XXIV/193/2020 z  dnia 3 września 2020 r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

43. 

Uchwała NR XXV/194/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

44. 

Uchwała NR XXV/195/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego na 

2020 rok 

zrealizowano 

45. 

Uchwała NR XXV/196/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu  

na wynajem oraz na zawarcie kolejnej umowy najmu części 

nieruchomości Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Węgrowie 

zrealizowano 

46. 

Uchwała NR XXV/197/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego przekazania zarządzania drogami 

zrealizowano 

47. 

Uchwała NR XXV/198/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie zgłoszenia kandydatury do XXI edycji konkursu 

Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego 

zrealizowano 

48. 

Uchwała NR XXV/199/2020 z  dnia 17 września 2020r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu 

Węgrowskiego 

zrealizowano 

49. 

Uchwała NR XXVI/200/2020 z  dnia 2 października 2020r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego 

zrealizowano 

50. 

Uchwała NR XXVII/201/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

51. 

Uchwała NR XXVII/202/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

52. 

Uchwała NR XXVII/203/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/166/2020 Rady Powiatu 

Węgrowskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie 

określenia zadań Powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych 

przyjętych  do realizacji w 2020roku, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

zrealizowano 

53. 

Uchwała NR XXVII/204/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie 

zrealizowano 
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54. 

 

Uchwała NR XXVII/205/2020  z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Węgrów 

zrealizowano 

55. 

Uchwała NR XXVII/206/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok” 

zrealizowano 

56. 
Uchwała NR XXVII/207/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 
zrealizowano 

57. 

Uchwała NR XXVII/208/2020 z  dnia 22 października 2020r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółdzielni 

Socjalnej „Węgrowianka” w drodze likwidacji 

zrealizowano 

58. 

Uchwała NR XXVIII/209/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

59. 

Uchwała NR XXVIII/210/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

60. 

Uchwała NR XXVIII/211/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych  na terenie powiatu węgrowskiego  

na 2021 rok 

 

Uchwała w trakcie realizacji, apteki pracują i pełnią 

dyżury zgodnie z ustalonym harmonogramem 

 

61. 

Uchwała NR XXVIII/212/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów 

z dróg Powiatu Węgrowskiego i ich przechowywanie  

na parkingu strzeżonym w 2021 roku 

w trakcie realizacji 

62. 

Uchwała NR XXVIII/213/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 

Węgrowskiego 

zrealizowano 

63. 

Uchwała NR XXVIII/214/2020 z  dnia 26 listopada 2020r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu 

Węgrowskiego 

zrealizowano 

64. 

Uchwała NR XXIX/215/2020 z  dnia 17 grudnia 2020r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 

65. 

Uchwała NR XXIX/216/2020 z  dnia 17 grudnia 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

66. 

NR XXX/217/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognoz Finansowej Powiatu 

Węgrowskiego na lata 2021-2037 

zrealizowano 

67. 

Uchwała NR XXX/218/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Węgrowskiego  

na 2021 rok 

zrealizowano 

68. 

Uchwała NR XXX/219/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2020-2036 

zrealizowano 
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69. 

Uchwała NR XXX/220/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2020 rok 

zrealizowano 

70. 

Uchwała NR XXX/221/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Węgrowskiego na lata 2021-2037 

zrealizowano 

71. 

Uchwała NR XXX/222/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Węgrowskiego  

na 2021 rok 

zrealizowano 

72. 
Uchwała NR XXX/223/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
W trakcie realizacji 

73. 

Uchwała NR XXX/224/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  przyjęcia deklaracji w sprawie obchodów  

200. rocznicy urodzin Cypriana Norwida 

zrealizowano 

74. 

Uchwała NR XXX/225/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Węgrowskiego na rok 2021 

W trakcie realizacji 

75. 

Uchwała NR XXX/226/2020 z  dnia 29 grudnia 2020r.  

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Powiatu Węgrowskiego na rok 2021 

W trakcie realizacji 
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